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Naujos Sovietų 
valdžios reformos.

------------------------- :—
LENINAS NETOLI MIR- ŽYDŲ SINAGOGOS PA

TIES. VERČIAMOS KLIU-
Ryga. — Leninas netoli BAIS.

mirties. Atsižvelgiant i tai, j Maskva. — Komunistai 
nutarta visai perorganizuo ■ konfiskavo žydų sinagogas 
ti sovietų, valdžią. lietoj Karkove, Gomely, Bozruis-i 
žmonių komisarų, busianti Ike. Minske ir kitur. Išrinkta! 
keturių dešimtų žmonių ta-: tam tikra komisija, kad iš 
ryba, kuri bus augščiausias visų žydų sinagogų padary- 
Rusijos autoritetas. Taryba tų darbininkams kliubus. 
susidėsianti išimtinai iš ru- Žydų komunistų laikraš-i 
su komunistų, dėlto kad vi- j t is reikalauja tuojau kon- 
soj šaly kilanti didelė prieš fiskuoti didelę Maskvos si- 
žydus audra ir todėl, kad Ru nagogą, ’'kaipo paskutinę 
sijoj, komunistų tarpe nebėr Į žydų buržujų tvirtovę’’, 
tvirto žmogaus, panašaus Le j --------------

Vaikelio Jėzaus Draugijos Kaune namaičių prieglaudos vienas iš mokyklos kam
barių. Toji katalikų prieglauda užlaiko Š nitus našlaičių, juos išmokina visokių nau
dingų amatų. Tos draugijos atstovu Amerikoje yra kum J. Norbutas.'

VISIEMS LIETUVIAMS.
Seimas paleistas. Skaudi musų tėvynei žinia. Sun

ki Lietuvai valanda. Kiekvienas tėvynės gynėjas, kiek
vienas tėvynę mylis suims paklaus —Delko Seimas pa
leistas? Ir mes — jūsų rinktieji atstovai — jaučiame 
dorinės pareigos paaiškinti paleidimo priežastis.

Seimas susirinko, kai musų ekonominė ir finansinė 
į padėtis, Įvedus savuosius pinigus ir priešingiems Lietuvai 
I gaivalams dirbant, reikalinga buvo griežtų ir tikslių prie
monių. Seimas susirinko, kai ėjo aštryn tarptautinė pa
saulio padėtis ir grėsė didelis pavojus Klaipėdai, o žydai 
ir lenkai, nesupratę savo laiku rinkinių Įstatymo ir ne- 

| patenkinti rinkimų daviniais, pakėlė triukšmą ir perkėlė 
i jį į užsienį, norėdami svetimųjų šalių įsikišimu suvar
žyti Lietuvos laisvę.

Aišku, jog Lietuvai reikalinga buvo tvirto ir budraus 
vadovavimo, kuris, pasiėmęs į savo rankas prarastą ini- 
cijatyvą, nustatytų pastovumą vidaus bei užsienio politi
ką, kieta ištverme jąją vestų ir ruoštųsi pasilikti nerims
tančio pasaulio įvykių.

Bet — iš 78-nių Seimo atstovų musų buvo tik 38-ni.
ninni, kuris sugebėtų šalį 
valdyti.

Nežiūrint protestų del tei 
simo antvyskupio Čepliako!nesa,na- kad laike velykinių: 
ir sušaudymo praloto But- pamaldų atakuota 
kavičiaus, patriarko Tikno-!^įos' kilusios 

no’ teismui 
dieną.

RIAUŠĖS MASKVOJE LIET. GYVYBEI BELBĖ- I 
TI KALBĖTOJŲ 

MARŠRUTAS. Socialistai prieš Šaulius

malšinti. Trys iš jų

bažny- 
riaušės. 
riaušių 
užmuš I

Kalbės Gerbiamas Kun.
B. Bumšas.

Masinis susirinkimas pavyko.

Graži A. Žmuidzinavičiaus kalba. 
Balandžio 17-18-19-20 dd„ !Lietuvoj padafc~ stebuklai - 

įtradienyje, trečiadienyje, j sakė swlarietis.

Kvietėm į bendrą darbą valstiečių sąjungą ir jųjų 
vadus — socialistus liaudininkus. Turime pažymėti, jog 
pastarieji atsirado Seime nuostabiu bildu, nes per rinki
nius visoj Lietuvoj surinko vos aštuonis tuksiančius bal
si] ir nebuvo pravedą nei vieno atstovo; neradusioms pri
tarimo šalyje, užleido Seime penkias vietas valstiečių; 
sąjunga . Dar tikėjomės, kad bendrai su mumis mokės 
rasti rinitą, protingą būdą susitarti. Apsirikom.

Socialistai liaudininkai ir valstiečių sąjunga, vėliau 
pasivadinę — valstiečiai liaudininkai, — būdami aršus 
katalikų Bažnyčios priešininkai, nusistatė panaudoti sun
kią krikščioniškų frakcijų padėti Seime ir nustelbti lie
tuviui katalikų gyvenimą Lietuvoje. Jie pareikalavo, kad 
Prezidentas nebūtų renkamas iš krikščionių bloko, t. y. 
iš ūkininkų sąjungos, krikščionių demokratų ir darbo 
federacijos. Tokiu bildu valstiečiai liaudininkai kėsinosi 
atimti teisę pastatyti savo kandidatą i Prezidentus ir 
rinkti jį krikščionių frakcijoms Seime ir visai jąsias rin
kusiai ir palaikančiai visuomenei, tai yra keliems šimtams 
tūkstančių rinkikų lietuviui katalikui.

Pastatę šitokį reikalavimą, valstiečiai liaudininkai 
atsisakė įeiti į Seimo prezidijumą, į Seimo komisijų pre- 
zidijumus, atsisakė taip pat būti ir komisijų iiranešėjais. 
Visa Seimo darbo našta toko mums vieniems. Bet, atsi
žiūrėdami tėvynės reikalų, buvome kantrus. Ilgai ėjo 
derybos.

Šiuleni valstiečiams liaudininkams pasiimti vadova
vimą ministerių kabinetui. Atsisakė. Siūlėm paimti vi
są ministerių kabinetą.ir pasižadėjome palaikyti, kad mus 
ir visai į kabinetą nekviestų. Pasiūlymą atmetė. Siūlėm 
paimti vadovavimą Seimui. Nesutiko. Norėdami susi
tarti atsitraukėm nuo darbo kabineto principo, kuris 
mums atrodė tinkamesnis, ir šiuleni sudaryti koalicijos 
kabinetą. Valstiečiai liaudininkai be kitų ministerių 
griežtai reikalavo sau švietimo ministerijos, kad paėmus 
ją į savo rankas iš lengvo, gudriai vyti tikybą iš mokyklos 
ir sudarkyti musų augančios jaunuomenės tikinčiąją sie
lą ant pat gyvenimo slenksčio.

Pagaliaus padarėme paskutinį bandymą — paskel
bėm šią savo trilmpą, aiškų programą, kuris gultui minis- 
teriųi kabineto darbui pagrindai!:—

1) greitas ir nuoseklus žemės reformos vykinimas, 
ilgamete paskola ir plati ekonominė pagalba naujaku
riams — bežemiams, mažažemiams ir kareiviams — bei 
ūkininkams;

2) panaikinimas spekuliacijos miškui, palengvinimas 
žmonėms gauti miško;

3) suradimas naujų rinkų ūkininkui produktams par
duoti, žemės ūkiai a])dedami pakeliamais mokesčiais, at
sižiūrint žemės rūšies, apkrovimas mokesčiais nuo pelno 
prekybos, pramonės, advokatų ir kitų;

4) darbininkM reikalui globojimas, darbingumo pa
kėlimas;

5) tvirta valdžia, griežta kova su ])ri('švalstybiniais 
gaivalais, panaikinimas rekvizicijų ir stuikų, sumažini
mas valdininkų skaičiaus, bet žymus pagerinimas jų bū
vio, reikalauti griežtai iš valdininkui sąžiningumo, juos 
skiriant vaduotis ne asmens simpatijomis, ne partijų nu
sistatymais, bet vien žmogaus tinkamumu darbui;

6) teisių, įstatymų ir teismo tvarkos tobulinimas,
(Tąsa ant 2 pusi.)

pasiryžusi dėti visas pastangas ' 
tam brangiam tikslui - sostinės j 
at valiavimui, šauliai savo uždą vi- ! 
nius tame darbe pilniausia sup-i 
rantą.

Po jo kalbos buvo renkamos ;m ' 
kos ir skaityta rezoliucijos. Auką ■ 
surinkta $144 su centais.

Vilniaus klausimu priimta ši j 
rezoliucija:

"The Lithuanians of New York 
and vicinity, being citizens of th 
United States, in mass-meetiir ■: I 
assembled desire to register a ! 
solemn protest with the Govern-1 
ment of the United States against Į 
the recent decision af the Counei1 j 
of Ambassadors which awarded 

i the City of Vilna and its environs j 
to Poland,

The City of Vilna and the ter- : 
ritory lately awarded has been į 

■ and is now settled by Lithua- > 
niaus.

AND IT IS HEREBY RESOT.- į 
VED to ask the Government of! 
the United States to use its good 
offices at every opportunity to 
the end that this outrageously 
unjust decision be corrected. No 
one of Lithuanian stock shall 
ever become reconciled to thi.- 
act of international brigandage.

IT IS FURTHER RESOLVED, 
that a copy of these resolutions 
be sent to the President of the 
United States.”

Del Klaipėdos priimta ši rezo- 
■liueija:

’AYe, the Lithuanians of New 
York and vicinity, being mostly 

:either native or naturalized eiti- 
Įzens of the United States, in mass 
meeting assembled in Brooklyn. 

|N. Y., desire to advise our Go- 
ivernment of our sincere joy at 
i the 
mel 

' the 
! the

ir penkta-1 ------ 2-
Pittsburglie Sekmadienio vakar . bal. S 

! McCaddin salėj. Lietuvos Pakraš- 
v v !cių Yaduotė.s Komitetas surengė 

t-> * iii -------------- __ S(‘riame- masini mitinga protestui prieš
Ryga. — Pranešama buk .... H(K.i,pUtP1. v y •' , ■ į...................... i n.' , itlM IK si( 1, A. 1. A diliaus Lenkijai atidavimą. Žmo- 

r, i r niu susirinko vidutiniškai. Mitin-Balandzio 22 d., sekmadie-1 • .. , , ..A „ gą atidarė u- vede J. Sirvydas.
', Amsterdam, N. \ . Pasakęs ilgoką kalbą perstatė
Nuo balandžio 23 iki 29 -flbėti L. šimuti, kuris pasakė 

h rampą, bet karštą prakalbėt?. 
Paskui kalbėjo A. Žmuidzinavi 
čius. Lietuvos šauliu Atstovas. 
Jisai kalbėjo netoli valandos. Kal
bėjo Įdomiai ir vaizdžiai. Pirmiau
sia nupasakojo kaip sistemai’il
gai Klaipėdos lietuviai rengėsi 
prie Lietuvos, kokia buvo rolė 
šaulių Klaipėdos prie Lietuvos 
prijungimo darbe. Jisai aiškiau 
šia išdėstė viso Klaipėdos krašto 
padėti, žmonių būdą, jų nusista 
tymus. Taipgi pabrięžė, kad Klai 
pėdos lietuviai, nežiūrint, kad 
juos šimtmečiais vokiečiai vokie
tino, jie buvo taip tvirti, kad iš
laikė savo gražius papročius ir 
kalbą, kaimuose moterys dar šim- 
takvaldžius andarokus nešiodavu
sios. Be to. jų tautybę ir kalbą iš
laikęs nepaprastai didelis maldin 
gumas, nuolatinis lietuvių kalboj 
biblijos skaitymas, uolus bažny
čios lankymas ir t. t.

Aną syk Brooklyne kalbėdama ; i 
Ivaškevičius apie Klaipėdos Įvy
kius daug didelių nesąmonių bu-. 
vo priplepėjęs. 
Žmuidzinavičius 
tai atitaisė.

Kalbant apie 
Žmuidzinavičius 
reiškė, kad Vilnius buvo ir bu; 
Lietuvos, kad Vilniaus vaduoto? 
darbas yra pradėtas jau nuo se
nai. kad lietuvių visa tauta yra

ŽYDŲ POGROMAI LEN
KIJOJ.

Varšava. — čia lenkai vėl
pradėjo pogramų prieš žy
dus. Daug jų sužeista, api- Lietuva daranti didelius ka-, 
plėšta krautuvės ir t. t. Nu-irinius prisirengimus Vii-į 
sistatymas prieš žydus esąs niaus srity, iš kurių laukia- įn' 
begalo didelis. 'ma greitų pasekmių. Dau-i

- gelis vokiečių karininkų sto- d., New York o apylinkėje 
MUŠTYNĖS KLAIPĖ- ja tarnauti Lietuvos karino- ped. gekr

DOJ? į menėm Skleidžiami gandai,
Berlynas. — Iš Karaliau- kad Klaipėdai gręsia gink- 

eiaus pranešama buk Lietu-1luotas sukilimas prieš lietu- 
vos kareiviai, du žmones už- į yRĮs- ^as dėlto kaltas, esą 
miiJp trio snvniiln TYljrir>p/4n« i IteZlUODlll.

LIETUVIAI RENGIAM, [• a ^ksje
I TIES UŽIMTI VILNIŲ i 1' ’

Balandžio 21

Vieni sako, kad 
miesto betvarkėje. Padėtis.' v°kieciai, kiti kad bolsevi-

d .

PREKYBOS RYŠIAI SU 
ANGLIJA.

E. 
rio ’ ’ 
Naruševičius kalbėjo Augių 

i žemųjų rūmų prekybos ko 
l misijos posėdyje del Augių 
Į prekybos galimumų su Lie-

Londonas. — ’’Reute- 
žiniomis, kovo 22 d.

kai, treti, kad lenkai. (Čia 
yra aiški lenkų provokacija. 
Jie visuomet pasauliui skel
bia visokių apie Lietuvą me
lų, baugina tuomi, kad, gir ituvą. Jis pareiškė, kad An- 

j di, vokiečiai stoja Lietuvos- į 8’bja užimanti- antrą vietą, 
jarmijon, kad Lietuva išvien P° Vokiefijos pristatymu 

GENERALIS STREIKAS eina su RusiIa ir f- — Lietuvai prekių Jis ypač 
Red.). pabrėžė, kad drobių pramo-

 i nei esanti labai gera proga.
Estų ir Latvių atstovai taip 
pat dalyvavę posėdy j.

esanti Įtempta, nes vokiečiai 
ir lenkai esą. priešingi lietu
vių administracijai. (Lenku 
Klaipėdoj visai nėr. Tos ži
nios paeina iš vokiečių ir len 
kų. šaltinių. — Red.)

KLAIPĖDOJ?
Berlynas, bal. 7 cl. — Prą-j 

nešama, kad Klaipėdoj pas . 
kelbta generalis streikas, .

ANGLIJOJ NERAMU.
Londonas. — Anglijos vai 

Buk tai visi organizuoti dar- ^.vsta iš lordo Bona r Į 
bininkai sustreikavę, visi i rankų 
laukai, krautuvės ir ofisai bininkų 

uždaryti; elektriką, gazas ir 
vanduo uždaryta, 
milicija užėmė paštą, 
kurs tuoj sustojęs veikti. 
Protesto demonstracija sus
tabdyta. Lietuvos valdžios 
plenipotentas Budrys areš
tuojąs ir baudžiąs už laiky
mą demonstracijų, mitingų 
ir streikų.

Red. prierašas. — Tos ži
nios ateina iš Lietuvos ne
prietelių šaltiniui, todėl jos 
neturi vertės.

. Ji gali tekti dar 
partijos vadui.

Daug darbininkų Anglijoj 
Lietuviu dabar neturi darbo, daug jų 

našta i streikuoja, kiti dar rengiasi 
streikam

Roma. — Italijos kara
liaus vyriausioji duktė Yo
landa ištekėjo už kavaleri
jos pulko kapitono Gaivi do 
Bergolo. Jungtuvės buvo la
bai iškilmingos.

Šiuo sykiu A. 
savo rimta kalba

Vilnių, gerb. A 
griežčiausia pa

NUTEISTI IR TRYS LIE 
TUV. KUNIGAI.

Iš Petrapilio pranešama, 
kad tarpe bolševikų nuteis
tųjų kunigų ilgiems metams 
kalėjimo už tai, kad jie at
sisakė bolševikams atiduoti 
Bažnyčios turtą, yra i r trys 
lietuviai: kun. Matulionis, 
kun. Pranskietis ir kun. An
glis.

Kuomet jie apleidę Pet.ra-

Youngstown, Ohio. — Car 
negie plieno dirbtuvėse pa
kelta darbininkams algc.s 
vienuolika nuošimčių.

that the

Londonas. —- Mirė lordas
Carnarvon, faraono Tub-
Ankh-Amen liekanų atradę- pilę, žmonių didelės minios 
jas. Jisai gavo' kraujo užsi- 
nuodijimą.

jhos palydėjusius ir > 
sios jiems užuojautos.

Essen. — Ruhr krašte ex-
Yokohona. — Rusų gene- pliodavus bombai susprog- 

rolas Merkoulof paskelbė, dinta Doriniu n d-Ems kana- 
kad rusų bolševikų Rusijoj Įlas.
iš lauko pusės nebus galima j ----------- ■
nugalėti. Jų valdžią nuver- ' Vienna. — Rumunijos par 
šią ūkininkai, kuriuose ne-llamentas išleido Įstatymą, 
pasitenkinimas vis einąs di-i kuriuomi. uždraudžia katali- 
din. Jo nuomonė, sovietų j kų vienuolių ordenams dar- 
valdžia už poros metų griu- buotis katalikų labui Rumu- 
sianti. Į nijoj.

recent settlement of the Mc- 
.problem which resulted in 
transfer of sovereignty over 
Memel territory to Lithuania.

In view af the fact 
port of Memel has great and con
venient possibilities to be deve
loped into a substantial commer 
cial poi't. we feel constrained to 
Suggest the following resolution 
which was adopted unanimously 
by the meeting on the eighth day 
of April, nineteen hundred and 
twenty three.

WHEREAS the port of Memel. 
I located at the mouth of the Me- 
jmel River, was limited in its de
velopment and never became a 
port of the first magnitude by

(Tąsa ant 8 pusi.)
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Visi Jie Tokie
Lietuvos eicilikų susiblo- 

kavimas su lenkais, žydais 
ir bolševikais rodo, kad tarp 
jų nėra jokio skirtumo. Jie 
visi tokie.

Sekdami savo draugi} Lie 
tavoje pavyzdžio ir Ameri
kos Įvairaus plauko eicilikai 
jungiasi kovai prieš viską 
kas jiems nepatinka, ko jie 
neapkenčia.

Tą liudija Brooklyne cici- 
likii surengtosios prakalbos. 
Kuomet rengė prakalbas 
soc.-dem. Bielinis, ji rėmė 
ir sandariečiai tautininkai ir 
komunistai. Sandariečiai net 
aukas Bieliniu! klojo. Gi 
sandariečiu Norkaus ir I- 
vaškevičiaus prakalbas rė
mė visi eicilikai. Ir kodel-gi 
ne, nes tarp jų nėra jokio 
skirtumo. Kaip vienų, taip 
ir kitų kalbėtojai nieko dau
giau nekalba, kaip tik apie

Bielinis savo kalboj ven
gia minėti komunistų, o a- 
pie soc.-liaudininkų nė žo
džio nesako. Mat nėra rei
kalo saviškiu akėti.

Nepraustaburniai Ivaš- 
jkevičius su Norkum ”dzen- 
j telmoniškesni”, social de 
! mokintus labai gerai gar
sina, broliais vadina. Mat, 
.jie gelbėjo nuverst Lietuvos 
valdžią. Prieš žydus ir len
kus ir-gi nieko nekalba, ne. 
juk ir tie jiems pagelbėjo 
Lietuvos valstybei pakenk
ti. Taigi ir lenkai su žydais 
eicilikų broliais patapo nuo 
to laiko, kaip jie susibloka
vo priešvalstybiniam darbui.

Bielinio tiksliai buvo už
klausta, koks tarp soc.-dem. 
ir bolševikų yra skirtumas, 

j Jisai to neišaiškino ir net 
nemėgino aiškinti. Pagalios, 
kam gi aiškinti, kad to skir
tumo nėra.

Prieštikybinių ir priešvais 
tylūnių gaivalų susiblokavi ■ 
mas ir Amerikoje yra labai 
aiškus. Kuris jų lik ne
kalbėtų prieš Liet, valdžią,, 
prieš Bažnyčią ir kunigu;', 

■ visi eicilikai ir komunistai 
katutėmis ploja ir pasitenki- 

jnimą rodo. Tą pastebėjome 
Brooklyne. Kuomet atsisto
jo kalbėti katalikas, tai visi 

į it vienas prieš jį pasistato.

Kaip komunistai atvirai 
kalba, kad jau visgi geriau 
butų, jog Lietuvą valdyti] 

[socialdemokratai ar soc. 
liaudininkai, taip pat sanda
riečiai, arba save pasivadinę 
tautininkais ir soc. demokra 
tai sako, kad šimtą nuošim- 

i čiu but geriau, kad Lietuvą 
! užvaldytų bolševikai, o ne 
"klerikalai”. Jie netik taip

Apie kovo 9 d., kurioje ei-; Viena, Smetona jokio ka- 
cilikų, žydų ir lenkų blokas [ bilieto nebuvo sudaręs, to- 
nuvertė valdžią, tie 38 kr.'del prezidentui nebuvo rei- 
dem. bloko atstovai sako: įkalo jį užgiri ar atstatę t i.

”Tą dieną valstiečiai liau į Lenkai leidžia provokacijas, 
dininkai giliai įžeidė Lietu
vą”.

”Tą dieną lietuvių tauta 
minės, kaipo dieną, kurioje 
valstiečiai liaudininkai vie
nybėje su bolševikais ir len
kais pažemino Lietuvos var
dą ir paniekino garbingas įį už tai, kad prez. Stulgiu- > vi 
aukas, žuvusias kovoje su spjs nepritaręs nekuomet ne 
lenkais ir bolševikais. Šim- buvusiam Smetonos kabine
tai našlaičių dar lieja aša-'tup 
ras del žuvusių kovoje su 
lenkais ir bolševikais tėvų 
ir brolių, o kovo mėn. 9-tą 
dieną, gal būti tų pačių bal
sais rinkti valstiečiai liaudi-

kai išsiskaidę net i tris partijas 
‘Žemdirbiu’ Sąjungą, ’Valstiečių’ 
Sąjungą ir ’Ūkininkų’ Sąjungą.

"Žemdirbių’ ii- ‘Ūkininkų’ są
jungos — tai katalikiškos parti
jos. Valstiečių ’ gi sąjunga — s<>- 
įcialistinė. Visos socialistinės par
tijos mums nepakeliui, musų ša
liai pragaištingos, nes aiškiai ma 
tome, prie ko privedė socialistai 
turtingą Rusiją: prie didžiausios 

.suirutės, netvarkos ir bado. Mes 
privalome remti savo šalyje krik 
šėtonišką pasaulėžiūrą, vadovau- 

visame Kristaus dėsniais, bei 
Jo mokslu, nes musų šalis, tai ka 
talikų šalis.

"Privalo, tad, visi spiestis tik 
. _ Ikrikšeioniškosna draugi josim ir

Lenkai, norėdami Lietu jas remti ir palaikyti.
\ai piazilties, leidžia melus,{ ’’Suprantama, tai-ir musų iki 
o musų eicilikų ir liberali] įlinkai ir jeigu juos pavilioja ir 
laikraščiai jomis , džiaugia- patraukia socialistai savo socia- 

, . si, jas populiarizuoja, dar|l’sl*»čn Valstiečių’ sąjungom tai
Įlinkai, rinkti tam, kad gili- [jaugjau nuo saVęS U)(,|U prj-itik per musų kaimiečių nesupra- 
ti Lietuvos garbę, susijungė (Į(-t]alllj * • ‘ Miną ir agitaciją.

"Musų kaimiečiai nenor kovoti 
Ar-gi ste lėtina, kad cici- [su tikyba ir nuosavybę drauge su 

' likit ir liberalu sėbrai Lietu- socialistais. Musu ūkininkai nori . - I
voje susidėjo SU lenkais, kll- tvirtos vienybės tarp savęs, nes 
riu žinias jie taip godžiai lmat0- kad Paddtis per tai eina 
gaudo, nuvertė* valdžia, su-!kas kai:t. ™ blogyn ’r bloTVi,‘ 

Musu. ūkininkai yra tai stipriau- arde Semia. . . ......sias ir ramiausias salies elemen
tas. jie nenori jokiu ginčų bei er- 

LIET. ŪKININKAI NORI nell0'ri Vilj.žytilli, 
bei rietenų, jie nori ramiai savo 
reikalais rūpintis.

’’Bet jie vieni dar nesugeba 
'organizuotis, jiems reikalingi va-

su lenkais ir bolševikais. 
Susijungė tiktai tam, kad 
sugriauti, o ne tam, kad pas
tatyti. Vargas tėvynei, ku 
ries sūnus sunkiausioj gyve
nimo valandoj eina vienu k? 
liu su jos priešais!”

Tą lietuvių tautai 
mą padarė ne vien 
žydai ir komunistai, 
eicilikai. Taigi, visi

įžeidi-- 
lenkai
bet ir 
jie to

kie pat, kuriuos reikia šluot 
lauk, jei norima, kad Lietu
va butų nepriklausoma ir 
laisva. i

Apžvalga.

Tikybos ir Doros Kampelis
o musų eicilikai jas naudo
ja, už gerą pinigą ima.

Tą ’’Naujienų” paskelb
tąją lenkų žinią pakartojo 
’’Vienybė", nuo savęs pada
rydama melagingą priekaiš
tą ’’klerikalams”. Už ką?

LIET. ŪKININKAI NORI 
VIENYBĖS.

kunigus, jų gaspadines. Kai kalba, bet ir eina prie to. 
kada jie sakosi nepritaria i Suardymas Seimo ir val- 
bolševikųi idėjai. Bet-gi tai džios tą Įrodo. Tik atydžiai 
jų idėjai nesipriešina. Ir perskaitykit krikščionių 
kam. nes bolševikai Rusijoj demokratų bloko Seimo na- 
šaudo kunigus', persekioja rių pareiškimą ’’Visiems 
Bažnyčią. Reiškia, boiševi-' Lietuviams”, kurį šiame liu
kai jau gyvenimai] vykina ’.neryje ištisai dedame. \ is-

DŽIAUGIASI LENKU ŽI
NIOMIS.

’ ’N au j ienos ’ ’ perspausdi
no iš lenkų laikraščio melą-i Balse 
gingas žinias ir jomis pasi- 'ma: 
džiaugė. Lenkai paskelbę, 
buk po Galvanausko kabine
to, naują kabinetą sudaręs 
Smetona, bet turėjęs rezig
nuoti, nes prezidentas Stoi

Lietuvoje yra 'Ūkininkę 
Sąjunga” ir "Žemdirbių Są-! 
jmiga’^Abi sujungi yra ka- dai inteligentai, 
talikiškos. Didelio skirtumo "Žemdirbių' konstitucijos ats- 
tarp jų nėra. Gal tik tiek, lovai, gyvai Įsitikinę, kaip pra- 
kad pirmoji yra šiek tiek gašlingas yra tasai ūkininkų su 
kairesnė ir via susidėjus blc i Skaldymas, susirinkę š.*m. vasa 
, , rio 15 d. apsvarstyti savo reika-ke su kriksc. demokr., o an- , . . 4.. . _ . tų, pirmon vieton pastate si su-
iiojl dešinesne IT ema.ls sivienijinio reikalą su ’Ūkininkų’ 
vien SU pažangos partija. Sąjunga. Visi vienu balsu tad nu 
Dabar jau rimtai pradeda- tarė susivienyti su ’Ūkininkų’ są- 
ma kalbeli apie tų dviejų junga ir. išrinkę delegaciją iš tri- 
sąjungų vienybę. ”Krašt > M1 asmcnų, Įgaliojo juos pasvei- 

11, [kinti ’Ūkininku’ konferencija irapie ta dalvka rašo- .... • 4 . ,,1 ‘ ( pranešti jai savo nutarimą.
Duok, Dieve, kad toji taipgerai’-sif>‘"anta vienybes

tautų ar luomų gyveni-[j i’eikalinga Lietui os katali- 
to ne be reikalo sakoma: ktt ūkininkų vienybė butų

Taip, vienybė kuo greičiausi a įvykinta gy
venimai!.

tą, prie ko eicilikai su san
dari oriais dar Varosi.

kas kai ant delno ten aiškiai 
išdėstoma

reikšmę 
me, del 
vienybė—galybė.
mums labai reikalinga, tik gailu, 
kad musų vadai tos vienybės ne
nori. Aš čion noriu pabrėžti vie i __
nybės reikalingumą tarp must] [ Pi. vyrai. Lietuvoje revoliuei- 
žemdirbių ūkininkų. Lietuva - [M- duokite aukų. A ienas iš pub- 

; ūkio šalis, taigi ir didžiuma pilie-i likos: O ar jau išdavėte apys 
kaitas iš 1906-tų meti] aukų, su
rinktų revoliucijai’?”

Jei myli labiau Lietuvą, negu 
tai esi klerika

karingam Smetonos nusista
tymui prieš lenkus.

Tai aiškiausias lenku mc
las. ’’Naujienos” ji už‘geri!?. •v,1'a1.. ^dirbiai-ukininkai 

į pinigą panaudojo, many eta-'Sali(,s §einiininkai. () jeigu to ne
mos, kad lasai išeis ciciii- [ra< tai ąe] to kat] nėra tarp {partijos ragaišį, 
kų naudai. [ūkininkų vienybes. .Musų ukinin- las.

AR YRA DIEVAS?
Musų tikėjimas ‘ privalo 

Imti ne aklas, bei protingas. 
Mes turime rūpintis pažinti, 
jog yra Dievas. Kad yra Die 

!vas, Sutvcrtojas ir Valdyto
jas, žinom iš pasaulio buv'r 
j mo. Jei yra pasaulis, yra ir 
Dievas, kurs jį sutvėrė.

Norėdamas prisitaikinti 
prie skaitytojų išsilavinimo, 
turiu rinkti ne pačius mok
sliškuosius, bet pačius sup 
rantamuosius Dievo buvimu 
priparodymus.

Įdomus ginčas.
Francijoj vienas jaunikai

tis Mąsliu išėjo savo moks 
lūs Tulozos bedieviškoj gini- 

' nazijoj ir įstojo į Paryžiau: 
I universitetą.

Bedieviškoje mokykloje 
besimokindamas, Mąsliu pri 
siklausė visokių blevizgi, 
ant tikėjimo. Gi bedieviški^ 
raštų skaitymas jį visai ai 
vertė į bedievius.

Pasimokinęs Paryžiuj fi- 
lozofijos keturius metus, ji> 
pargrįžo Į savo gimtinį kai- 

[ mą pasilsėti.
Į Vieną vakarą jis nueina
I pas savo kaimyną ir ten ai 
randa mergaites, knygas be 
skaitančias.

Mąsliu, mandagiai pasvei
kinęs mergaites, paklausė 
jų: — Kokius romanus tams 
tos skaitote taip įdomiai?— 
Mes skaitome ne romanus?, 
atsakė jaunesnioji, mes skai 
tome Šv. Raštą, kur apsaky
ta, kiek gero žmonėms Die
vas yra padaręs.

1 Ar dar tamstos tebetiki
te, kad yra koks Dievas? — 
paklausė studentas, pašiep 
damas mergaites.

Išgirdusios tuos studento 
žodžius, mergaitės nustebo. 
— Ar-gi tamsta netiki į Die • 
va ? — paklausė jos.

— Kada buvau mažas, ti
kėjau, bet dabar, išėjęs to
kius augštus mokslus, paži

nęs filozofiją, nebetikiu ir 
manau, kad jokio Dievo nė
ra.

— Aš, gerbiamasis, sako 
.vyresnioj, niekuomet nesu 
buvusi Paryžiuj, nelankiau 
universitetų, nepažįstu filo- 
zofijos, bet gerai moku ka
tekizmą ir tikrai žinau, kad 
Dievas yra. Jei tamsta esi 
mokintas, kaip sakais, ir 
jei ištiesi] tamsia netiki : 
Dievą, pasakyk man, svei
kas, iš kur atsirado kiauši
nis ?

Mergaite paklausė gai
šiai, kad tai girdėtų ne vien 
studentas, bet ir visi, kurie 
buvo kambaryje.

— Juokingas tamstos, pa
nyte, klausimas. Juk visi ži
no', kad kiaušinį padėjo viš
ta.

— O iškur atsirado višta ?
— Tamsta, panyte, žinai 

.faip-pat, kaip ir aš, jog viš
ta yra išperėta iš kiaušinio..

— Kas buvo pirmasis ar 
višta, ar kiaušinis ? — pak
lausė užsispyrusi mergaitė.

— Aš tikrai, panyte, ne
maniau, ką tamsta su tais 
klausimais nori pasiekti. 
Aišku, kad pirmoji buvo vis 
ta, ne kiaušinis.

— Jei taip, gal tamsta 
mums paaiškinsi, iš kur pir
moji višta atsirado ?

— Ištiesi], panyte, man. 
su tomis vištomis ncbed.uo- 
di ramumo, tarė nuraudona
vęs studentas. Aš pasakiau 
truputį įiepamislijęs, kad 
pirmoji buvo višta. Tiesą pa 
sakius, visų pirmu buvo ne 
višta, bet kiaušinis. Iš to 
kiaušinio išperėta pirmoji 
višta. Ta višta dėjo kiauši
nius ir perėjo naujus viščiu
kus. Taip buvo ir yra iki 
pat musų laikui.

— Labai gražiai tamsta 
išaiškinai vištų išsiplatini- 
mą, bet nepasakei, iš kur 
atsirado pirmasis kiaušinis. 
Juk jį višta padėti ne-

valymas nuo nesąžiningų tarnautojų;
7) visuotinas mokymas, žemės ūkio ir amatų mokyk

lų plėtimas, laisvė kultūrinėms ir tikybinėms organiza
cijoms mokykloj, dorinimas visuomenės, tikybiniai įsi
tikinimai auklėjami, branginami ir neįžeidžianti, pašali
nimas politikos iš mokyklos ir mokytojų tarpo;

8) Vilnius ir Klaipėda Lietuvai ir atatinkama ka
riuomenė šiai idėjai ginti, kareivių švietimas ir drausmė.

armiją ir Vilnių kovose su lenkais, kuris priplukdė Lietu
vą svetimšaliais spekuliantais, suvilkino savųjų pinigų iš
leidimą ir ką tik nebuvo be kovos atidavęs Lietuvą Len
kijai paglemžti (Hymanso projektas). Atsiminėm, kad 
visa tai teko atitaisyti bendromis pajėgomis Galvanausko

gavimo nepaisydami, įsilcidome valstiečius liaudininkus 
Į Seimo prezidiumą — pirmuoju vice-pirmininku d-rą 
Joną Staugaitį ir antruoju sekretoriumi Makauską. Bet 
jie savo takto nepakeitė. Nedalyvaudami komisijų pre- 
zidijitmuose ir eidami drauge su bolševikais ir social-de-

padėjo, nes jis, kaip sakai, 
buvo pirmu, ir iš jo pirmojo 
višta liko išperėta.

— Dabar aiškiai matau, 
manyte, kad Tamsta, vargin
dama mane su tais klausi ■

kabinetui 1922-rų metų pradžioje atsistojusiam ir krikš
čionių demokratų blokui Steigiamajame Seime, nes, Gri 
niui pasitraukus, socialistai liaudininkai ir valstiečių są-

mokratais jie tik tykojo, kad darbą sutrukdžius.
Betgi nesant Seime žydams (3 atstovai), lenkams 

(2 atstovu) ir vienam bolševikui (po teismo), sutraukę

mais, manai, kad aš esu 
koks vištų kuprius. Aš esu 
ne vištų kuprius, tik Pary-

tinkamas kareivių ir karininkui medžiaginis aprūpinimas.
Berods, kiekvienas geros valios žmogus, turįs galvoje 

vien Lietuvos ir jos žmonių gerovę, galėtų nedvejodamas 
šią programą priimti. Bet valstiečiai liaudim atkakliai 
laikėsi savo programos, kurioje buvo gudriai paslėpta 
prioštikybinč dvasia, kuri socializmo išrūgomis mažino 
valstybės ir valdžios jėgą ir netiko, kaip ir jie patys buvo 
pripažinę, šios dienos Lietuvos gyvenimo reikalams.

Bot ir čia, siekdami susitarimo, nusileidome. Suti
kome ir jų ir musų programas drauge patiekti ministerių 
kabinetui vykinti, atsižvelgiant gyvenimo aplinkybių. 
Norėjome tiktai patikrinti taip snukiai daromam koalici
jos kabinetui pastovumą. Valstiečiai liaudininkai ir čia 
užsikirte reikalavo, kad ministerių kabineto išsilenkimas 
iš jų programos duotų jiems teisės bet kurią valandą at
šaukti savuosius ministerius iš kabineto.

Patyrėme, kad lipdomas trapus daiktas, kuris kas 
valanda, socialistiniam vėjui pūstelėjus, gali subyrėti. O 
derybos tęsėsi jau pusant ro mėnesio.

Atsiminėm, kad 1919 m. ŠlcževiMus, stovėdamas ka
bineto priešaky, eidamas neteisėtais keliais ir stigdamas 
takto, sukiršino kariuomenę prieš save, supjudė musų vi
suomenę ir atskirus jos veikėjus tarj.) savęs, nesugebėda
mas gi valdyti valstybes, išaikvojo didžiausius pinigus, 
nemokėjo per kelerius mėnesius valdininkams algų ir pri
vedė Lietuvą prie tokio stovio, kokiame buvo Rusija Ke
renskio metu. Atsiminėm — kokiu vargu, pakeitęs Šie- i 
ževiėių Galvanauskas, tvarkė Šleževičiaus palikti’ja nf‘- 
1varką.

Atsiminėm Griniaus kabinetą, kuris pražudė mums

junga nepanorėjo toliau dalyvauti valstybiniam darbe ir 
tik trukdė jį.

Pagaliau atsiminėm, kad rinkusioji mus visuomenė 
ne tam mus rinko, kad atiduotumam Lietuvos vairą į ran
kas priešingas tikybai ir nepatikimas tautos idėjos žvilgs
niu.

Lietuvos gi padėtis ėjo rimtyn. Vilkinti derybas jau 
ouvo pavojinga. Matydami besiartinant rimtiems įvy
kiams užsienio politikoj, nuo kurių priklausė Lietuvos 
ateitis ir likimas, pasirįžome baigti derybas ir išrinkti 
Prezidentą, atatinkaiitį mušti visuomenės daugumos nu
sistatymui — kataliką ir tautininką.

Visu Įnirtimu puolė valstiečiai liaudininkai augščiau- 
siąj-į tautos vadą — Seimo išrinktąjį Respublikos Prezi
dentą. Jie jau atvirai ėmėsi revoliucijinio trukdymo dar
bo, radę sau tinkamų talkininkų socialdcmokratiiose ir 
bolševikuose. Drauge su bolševikais ir social-demokra- 
tais jie iškėlė priekaištą, jog renkant Prezidentą buvo 
apsilenkta su konstitucija. Seimas nuodugniai apsvarstė 
Prezidento rinkimus ir rado, kad jie visiškai atatinka 
konstitucijos nustatytai tvarkai.

Prezidentas, nepaisydamas ji] užgaulioj i mų, turėda
mas galvoj vien tėvynės labą ir norėdamas nuraminti įsi
siūbavusį ginčą, tuojau po Naujų Metų pakvietė per 
Seimo pirmininką pas save visų frakcijų atstovus pasitar
ti ministerių kabineto sudarymo klausimu. Lietuvos 
socialistų demokratų ir valstiečių sąjungos bloko pirmi
ninkas Šleževičius viešu laišku Seimo pirmininkui atsisa
kė ateit i, paaiškinęs, kad jie liepei pažįsta Seimo išrinkb. 
Prezidento., Ir šito, šiame atvejyje jau visos tautos, už-

I visas savo jėgas galėjome malšinti visus jų išsišokimus 
ir varyti naudingą valstybės darbą.

Gauta pripažinimas Lietuvos de jure. Drąsiu žygiu 
atvaduota Klaipėda. Imta energingai tvarkyti šalis. Pa-i 
naikinta rekvizicijos. Kiek leidžia valstybes lėšos — pa-j 

Į didinta kariams ir valdininkams algos. Pradėta valyti 
ministerijos nuo nepalankių Lietuvai valdininkų — ne 
lietuvių. Seiman inešta ir ruošta šie įstatymų sumany
mai: Priverstino nuo ugnies apdraudimo panaikinimo. 
Ilgamečių paskolų ūkininkams ir naujakuriams. Teiki
mo palengvinimų ūkininkams ir karo padegėliams miškui 
gauti. Butų samdymo [įstatymo pakeitimą, dvarų dar
bininkų ir ordinarininkų samdymo. Akcinių bankų ir 
bendrovių sutvarkymo. Ligonių kasų darbininkams stei
gimo ir t. t. Pagaliau komisijose apsvarstyta ir Seimui 
pirmam skaitymui patiekta vyriausybes ineštas 1923-— 

i metams biudžetas.
Tuo tarpu, laisvi nuo rupesnio valstybes reikalais, 

valstiečiai liaudininkai ruošė iš pasalų tautos atstovybei 
— Seimui kerštą. Vis dažniau galima buvo matyti žydu 
atstovus Seimo ritmuose, dar nelankančius Seimo pasė
džiui, bet jau lankančius valstiečius liaudininkus. Kove 
mėn. 2 d. pirmą kartą atėjo žydai į Seimą ir tą pat dūlią 
Įsidrąsinusių valstiečių liaudininkų frakcijos atstovas Su
gintas viešai iš Seimo sakyklos užgavo Respublikos Pre-j 
zidentą: Seimo pirmininkui pasiūlius pašalinti jį už tai 
iš Seimo penkiems posėdžiams, bendromis valstiečių liau-j 
dininki], social-demokratų, bolševiku ir žydi] pajėgomis
pasiūlymas atmestas. Seimo prezidiumas suardomas.

(Tąsa ant 3 pusi.)

žiaus universiteto studentas, 
baigiau augšPiausius filozo- 
fijos mokslus.

— AŠ ir nemanau laikyti 
Tamstą vištų kupčiuini. Aš 
noriu tik prirodyti, kad 
Tamsta klysti, manydamas, 
jog Dievo nėra. Mano pak
lausimas, kąs buvo pirma
sis: ar višta, ar kiaušinis, 
Tamsta bandei man pasaky
ti ir vieną ir kitą, bet nieks 
iš to neišėjo ir negali išei
ti. Jei Tamsta pasakysi, kad 
visupirmu buvo višta, aš pa
klausiu, iš kur ji galėjo at
sirasti, juk pati savęs nesu-
tvėre. Jei Tamsta pasakysi, 
kad visupirmu buvo kiauši
nis. ir iš jo pirmoji višta at
sirado, aš vėl Tamstos- pak
lausiu, o iš kur tas kiauši
nis atsirodė, ink jiais savęs 
padaryti negalėjo.

Išeina tad, kad Dievas turėjo 
sutveri i arba pirnuĮ.jiĮ vištij, arba 
pirmąjį kiaušinį. Taigi. Tamsta 
matai, kad be Dievo negalėjo at
sirasti'nei toks menkas gyvulėlis.
kaip višta. O ką bekalbėti apie vi
sa pasaulį. Kauno ’’Vienybė”.

2
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I IS MUSŲ CENTRO Į
Apniukusi Padange

RAŠYKIME LAIŠKUS Į. 
LIETUVĄ.

to Ta: uiti Seimą 
le. n tįsimi-

Įgimtu budu galvodama, pie 
jau nuo senai musų tania 
yra priėjusi išvados, kad vie 

ir patikėti, kad už Judos 1 na'tėra pasauly tiesa, nors, 
darbą ne Juda kaltas, o kas deja, ne visiems lygiai jį ga- 
nors kitas. Todėl jie ir sten- |į patarnauti, juo ba, kad 
giasi surasti kuodaugiausia pasaulio "galiūnai” tiesos 
mulkių, kad jų mulkini prasmę sudarko, iškonevei-

I mains pasiduotų ir patikėtų, kia.
mat

uvoje, tariant —- su musų 
■įlies klausimo sprendimu.

giminėms ir ragintu

žinoti namon ir ruoštis į nau 
jus rinkinius, jie n< 
nusiminė, nes : 
ir pasirodyti 
kams su Judų

ii (‘in.i
is. (L ‘.juos balsuoti už socialistus, ria Tautų Sąjungos kai-ku- 
ė va- Jeigu jie ragins prie klai- rie nariai, bet dar 

žings-

niu ki - 
:• ant

aplinkui; miškuose girdima 
naktinis staugimas plėšrių
jų žvėrių, o žmonių širdyse 
jaučiamas nepaprastas šiur
pulys...

Tuo tarpu francuzai, įvai
riausiais budais mus įtari- 
nedami už slaptus suokal
bius su rusais, patys jau 
nusprendė pripažinti bolšc-

tų francuzai turėti vokiečių 
pašonėj stipresniu skaičiumi 

i ir plotu lenkus, negu lietu
vius, nes francuzai. ir baig
dami smaugti vokiečius, vis 
dar jų bijo. Antra vertus ■— 
ne pašinai igs-gi vokiečių tau 
tos, kuri du syk perviršija 
prancūzus. Supranta savo 
'patogias sąlygas lenkai, ir 
jomis naudojasi, kad su Vii- i 
nija nepraradus svarbios. į 
strateginės linijos: Varsų-! 
va — Gardinas — Vilnius 
— Daugpilis...

Tik mums nėra ko dar nu
siminti, nes ir mes turime 
savo šansus, kad Vilniaus 
Lietuvai neišplėštų, bet apie 
tatai dar. vėliaus pakalbėsi 
me.

CIGARETTE

’'galiūnams” liktai jinai 
tesuprantama, nes mums 
jau panašios tiesos nebesu
prasti !

Vasario 16 dieną, kada 
visa Lietuva minėjo savo 
Nepriklausomybės paskelbi
mo metinę šventę, lenkai 
pradėjo veržtis neitralėn zo
nom.. Kautynės, vėl aukos 
užmuštų ir sužeistu, belais
viai... užrašo krauju musų 
tą dieną del Nepriklausomy
bės.

Žinoma, viešai, spaudoje 
lenkai ginasi, iš kailio ne
riasi, kad jųjų kariuomenė 
ten nedalyvavusi, o faktas 
parodo, kad paimama 12 ka
rininkų lenkų belais vėn, an
glas generolas su kapitonu. 
Iš kurios gi balos jie išlin
do, jeigu ten jų nebūta ?!

Bet ir to dar neužteko: 
lenkų 41-as pulkas žygiuoja 
Varėnos ruože per neitralę 
zoną Lietuvos teritorijom.. 
Juk nesenas dar laikas, ka
da prieš Klaipėdos sukilė
lius buvo pasiųsti penki frau 
euzų karo laivai, kurie, ačiū 
Dievui, neperdaugiausia 
mums skriaudos pridarę, 
susigėdę — nuplaukė vėl 
į Fraucuziją. Vargu, bet-gi 
galima, butų spėti, kad taip 
laimingai pavyks lenku 41 
pulkui sugrįžti.

Apniukusi padangė... De
besys tamsiais pluoštais ap
gaubė musų žemelę, kuri 
vienok, tikimės, atsigaus pa
vasariop, kai pradžius pel
kės, kai keliai pasidarys la
biau i.šbredami ne tiktai 
žmonėms, bet ir sunkiems 
gurguolių vežimams... Ap
niukusi padangė, ir oras la

nes rinkimai jau čia bai tvankus pasidarė — bus. 
turbūt, audrų...

Varnų pulkai jau kaukia

įgijus savo intakos i poli; 
tikos stovi rytuose. Tai, sa
ko "Ii Mondo” priklausy
sią nuo to, kokiu paaiškini
mų suteiksią rusai del savo

GERIAUSI 
C1GARETAII!
Katalikės moterys! Dabar jūsų 

eilė tarti žodį apie Lietuvos ateiti.
Katalikės moterys ir mergaitės!

grąsma 
lietuviams, k. a., franeuzų 

nio, luo labiau mes, lietuviai atstovas Viviani, jeigu niu- 
katalikai, turime raginti sa- sų valdžia nesutiktų priimti 
vuosius prie teisingo žings-Į siūlymo neitralei zonai pa
nic. Turime atremti bedic- naikinti.

Kai lenkai sulaužė Suval
kų sutartį, užimdami su Že
ligovski u priešaky Vilnių, 
tai Tautų Sąjunga to nema
tė, arba nenorėjo pavartoti 
prieš Lenkiją ’’griežtų prie
monių”... Tiesa, protestavo, 
Hymansas ’'projektus” rašė 
konflikto suderinimui, (tik 
ne išrišimui), o dabar jau 
mes matome aiškiai, kad ta 
pati Tautų Sąjunga duoda 
lenkams teisę užimti neitra
lę zoną, gi lietuviams bruta
liai graso pavartojimu ”grie 
žtų priemonių”, jeigu nesu
tiktų pasiūlymo priimti.

Sakykite-gi mums pilie
čiai. ar-gi tai ne skaudi Iro
nija tiesos-pamynimui, ar-gi

sidėti su lenkais ir žydais. Kiekvienas iš musų turime 
bv tik neleisti dirbti vai- j skaityti savo švenčiausią 
džiai, kuri neklausė partiją,!priedermę, tuojaus, nęatidė- 

rašyti laiškus savo 
giminėms, nurodinėdami 
jiems reikalą dalyvauti rin
kimuose ir balsuoti už kata
likiškų partijų sąrašus. Laiš 
kuose turime įrodyti, jog 
Lietuvos ateitis priklauso 
nuo stiprumo ir sveikumo 
tautos branduolio — lietu
viu katalikų, jog viso kraš
to ateitis — tai gerovė mo
kyklose, katalikiškame auk
lėjime; jog, jeigu socialistai 
ims viršų, tai jie savo soci
alizmą pradės nuo bedievi- 
ainio mokyklų, jog viršų ga
vę, jie dėsis su lenkais ir žy
dais, duos progos įsigalėti 
tiems socialistams ir tuo iš- 
statys kraštą dideliu pavo
jum Todėl lai rinkikai nea
tiduoda savo balsų nei už 

sielgū, bet tam kaltų ,gird-i. komunistus, nei už social-de.- 
ne jie, o katalikai. Protingas .mokratuš, nei už socialistus 
žmogus nusispjaus ir misi- liaudininkus, nei už jų vals

tiečių sąjungą. Lai-jie ati-Įpat. 
duoda savo balsus už viena !

iurė.jo vien krašto reika- j liejant

Kuomet atėjo i Ameriką 
pirma žinia apie Seimo pa 
leidimą, musų socialistai ė- 
mė gintis ir meluoti, kad,

ge su jais, kad čia kataliku 
Federacija tai prasimanė. 
Bet netrukus atėjo tikrų ži
nių, kad socialistai liaudi
ninkai iš tikrųjų buvo pada
rę sutartį su žydais ir len
kais, (su tais lenkais, kurie 
žudo dabar Lietuvos gyven
tojus), kad tik neprileidus 
Seimo ir valdžios

Judos 
vis dėlto 
pastangų 
kad nors jie

darbą atlikę, jie 
daro desperatiniu 
intikinti rinkikus,

suks nuo tokio per aki 
mulkinimo. Gi mulkis gal

iš katalikiškų partijų — pa
gal savo pasirinkimo. To
kius laiškus giminėms pa
rašyti yra musų šventa prie
derme. Nei vienas -iš musu 
neprivalo atsisakyti tą prie
dermę išpildyti, ir tai netru
kus,

Fed. Sekr.

gali-

puses, 
meili

tiesosi

sienų

P. Mačiulis.

į vus, brolius ir sunus ir liepkite 
Į jiems eiti talkon Lietuvos katali- 
I kams.

Iš Lietuvo
Iš SEIMO.

! 33-as posėdis 1923 m., kovo 9 d.
’’Valstiečių” — socialistų — 

žydų — bolševikų -— lenkų blo
kas nuvertė valdžią.

Kas šiame posėdyje įvyko ir 
kokios tai turi reikšmės Lietuvos 
gyvenime, sunku sau net. išsivaiz
dinti, netiktai, kad visa trumpa
me rašiny išdėstyti; tam reikalin
ga ištisa eilė rašinių ir nemaža 
laiko; kas ir turės būti daroma, 
kad Lietuvos visuomenė tikra' 
suprastų, kas šiandien įvyko ir 
kame viso to priežastis bei kokių 
iš to pasekmių tikrai susilauksi- 

. me.
Rašiniais, žinoma, giliaus gu

linčių visuomenes sluogsnių pa
siekti sunku; tad tų sluogsnių, 
kuriuos spauda pasiekti gali, 
šventa ir būtina pareiga yra: vi
suomenėje tas žinias gilinti, kad 
ir tie, kuriems dar nebuvo lemta 
tikros dalykų padėties matyti, — 

i praregėtų ir daųgiaus, Lietuvos 
pardavikams, jos laisvės slopiu 

| tojams — judoms suvedžioti ne- 
ibesiduotų, o jeigu dar iki šiol

(Tąsa nuo 2 pusi.) I
Santarvės valstybės kiek atlyžusius vėl ima smarkiai 1 

mus pulti Klaipėdos klausimu ir reikalauja priimti jų 
pastatytas sąlygas be jokių pastabų. Mums nesutikus, 
grasina nutraukti santykius. Eina žinios, jog jau stato
mas rytų sienų klausimas ir greit bus rišamas Vilniaus 
likimas.

Tokiu laiku ministerių kabinetui reikia turėti visa 
gale. Kovo men. 9 d. ministerių kabinetas ateina i Seimą 
su deklaracija. Ateina, kad gauti pasitikėjimo ir tarti 
pasauliui drąsų lietuvių tautos žodį. Bet... per kitas duris 
eina valstiečiams liaudininkams talkon lenkai. Griovimo 
darbas paruoštas. Mes turime 38-nis balsus, jie — 39-nis. 
Ir štai prieš atėjusį ministerių kabinetą (tą patį kabinetą, 
kuris atvadavo Klaipėdą ir ’laiko Lietuvos garbę rankoj) 
pasikelia visos iki vienos valstiečių liaudininkų, bolševi
kų, lenkų, žydų ir social-demokratų rankos. Musų įneš
tas pasitikėjimo pasiūlymas atmetamas.

Kovo mėn. 9 d. — tai didelės gėdos musų tautai diena. 
Tą dieną valstiečiai liaudininkai giliai įžeidė-Lietuvą. 
Tą dieną lietuvių tauta mines, kaipo dieną, kurioje 

valstiečiai liaudininkai vienybėje su bolševikais ir lenkais 
pažemino Lietuvos vardą ir paniekino garbingas aukas, 
žuvusias kovoje su lenkais ir bolševikais. Šimtai našlai
čių dar lieja ašaras del žuvusių kovoje su lenkais ir bolše
vikais tėvų ir brolių, o kovo men. 9-tą dieną, gal būti tų 
pačių balsais rinkti valstiečiai liaudininkai, rinkti tam, 
kad ginti Lietuvos garbę, susijungė su lenkais ir Jjolševi- 
kais. Susijungė tiktai tam, kad sugriauti, o ne tam, kad 
pastatyti. Vargas tėvynei, kurios sūnus sunkiausioj gy
venimo valandoj eina vienu keliu su jos priešais!

Ar valstiečiai liaudininkai būtinai turėjo balsuoti ne
pasitikėjimą kabinetui? Mes griežtai sakome — ne. Net 
eidami savo neparlamentario revoliucijinio takto takais, 
net turėdami išimtinai, savo partijos tikslus jie galėjo ne
balsuoti, jie galėjo susilaikyti nuo balsavimo, pagaliau 
bent neversti visų savo frakcijos narių balsuoti prieš pa
sitikėjimą. Ypač, kad valstiečiai liaudininkai buvo aiš
kiai perspėti, jog kabinetui reikalingas pasitikėjimas tik 

t keliems menesiams iki ateisiant į Seimą Klaipėdos atsto
vybei. Ypač, kad valstiečiai liaudininkai gerai žinojo nu
sistatymą. — Klaipėdos atstovams į Seimą atėjus parinkti 
Respublikos Prezidentą ir daryti iš naujo kabinetą.

. Jei jie nebūt apjakę kerštu,-jei juose butų tėvynės 
meilė ir piliečio sąžinė, jei, pagaliau, jie turėtų nors bent

į kiek sveiko šalto politinio proto, jie but susilaikę nuo 
Į balsavimo. Ir to tikėjosi ministerių kabinetas. Balsuoti 
nepasitikėjimą vyriausybei drauge su bolševikais, žydais 
ir lenkais, kurie atėjo į Seimą tiktai tam, kad griauti, 
balsuoti tą pat valandą, kurią susitarusios pasaulio ga
lybės puola Lietuvą Vilniuje ir Klaipėdoj — reiškia smei
gti peilį į tėvynės krutinę.

Respublikos Prezidentas negalėjo patikėti tėvynės 
laisvę ir likimą. Seimui, kuriame šitokie atstovai kiekvie
ną valandą gali sudaryti Lietuvos griovikų daugumą ir 
pastatyti Lietuvą į pražūtingą padėtį. Del to mes prita
riam Seimo paleidimui.

Respublikos Prezidento Seimas paleistas. Naująjį 
išrinksi tu, lietuviškoji visuomene. Ligšiol žinojai, kas 
yra Bažnyčios priešininkas. Valstiečių liaudininkų ir

■ socialistų susidėjimas su lenkais, žydais ir bolševikais 
valstybės darbui griauti parodė, kas yra musų tautos 
priešininkas. Tad budėk, lietuviškoji visuomene, kad

• neįduotam Lietuvos į rankas tų, kurie susidėjo su musų
■ amžinais Bažnyčios, tautos ir valstybės priešininkais.

Kaune, kovo mėn. 13 d., 1923
L. Krikšč. Demokr. frakcijos atstovai:

Akmesnskis Juozas
Bistras Leonas
Bičiūnas Vytautas
Galdikienė Magdalena
Gvildienė Emilija
Krupavičius Myk oi as
Mieleška Vincas
Oleka Kazys

Ūkininkų Sąjungos frakcijos atstovai:

Riauka Sikstas
Starkus Zigmas 
Steponavičius Jonas 
Šmulkštys Antanas

■ Tijūnaitis Stasys 
Tumėnas Antanas 
Tylenis Antanas .

m.

Balčas Stasys 
Draugelis Elizejus 
Staugaitis Petras 
Jokantas Kazys 
Karoblis Vincas 
Kudla Kazys

Mikšys Feliksas 
Skardinskas Vladas 
Staugaitis Justinas 
Skyrius Juozas 
Šilingas Stasys 
Vailokaitis Juozas

Darbo Federacijos frakcijos atstovai:
Ambrozaitis Kazys 
Aleliunas Tadas 
Beržinskas Viktoras 
Jočys Petras 
Kardišauskas Andrius 
Kasakaitis Vaclovas

Kosarskis Kalikstas 
Šukys Kazys 
Radzevičius Petras 
Raulinaitis Pranas
Lumbis Pulgis

vinis ir turkais ?!.
Kauke jau nukrito, 

Ina drąsiai pasižiūrėti 
euzams į akis ir pasakyti 
jiems: ”Vis-gi jus, francu
zai, gražus, ui (>ko sau...” 
-Mokate, vadinas, esant is- 
rokavimams, ir pasiūlyti pa
pirkimo priemonę, net ir 
bolševikams, kurių, berods, 
nemažiau bijojo!, kaip kad 
dabar vokiečiu.

Dalykas, matote, kame: 
kai rusai pradėjo rimtai pro 
testuoti del nustatymo bei 
pripažinimo Lenkijos rube- 
ž.iit rytuose, arba del kiši
mosi į Lietuvos-Lenkijos 
klausimo išrišimą, tai len
kams pasirodė, matomai, 
perdrąsu vieniems tai įvy
kinti, todėl pasitelkia fran- 
euzus, kurie, iš savo 
niekšingiausiu budu 
naši bolševikams.

Berods tam visam 
ir nereiktų minėti!

Kadangi Lenkijos
rytuose nustatymas jau ne
be vien nuo paragrafui Yer- 
salės sutarties priklauso, o 
taip-pat ir nuo rusų nusis
tatymo šituo klausimu, tai 
francuzai, žinoma, ieško ir 
su bolševikais artimesnių 
ryšiui.

Yra žinių, kad be Tautų;kai kas nebiivo aišku, šiandien 
Sąjungos bei 
Tarptautinių Teisių Rūmų 
Tribunolo, Vilnijos prisky
rimo klausimą spręs Amba
sadorių Konferencija. Ta 

j pati, tiesa, Ambasadorių 
j Konferencija išrišo galuti
nai musų naudai Klaipėdos 
likimą, apie kurį rašėme 
’’Garse” ankščiau, bot pasi
tikėti jąja pilnai mes dėlto 
negalime del Vilniaus.

Spėjama, kad Vilnius bus 
priskirtas lenkams greičiau
sia, negu Lietuvai, nors tei
sybės principai reikalauja 
mums priskirti Vilnių, tik, 
deja, ’’galiūnams” tai ne
daug apsęina. Juk aišku, 
kad mato ir supranta, ku
rioj pusėj yra teisėtumo pa
matas, bet mums reikia ir 
tai turėti omeny, kad pa
saulio ’’galingieji” pirmoj 
vietoj turi savo interesus, o 
ne svetimus. Strategijos 
žvilgsniu rupi ne vieniems 
lenkams Vilniaus prigulimu 
gumas tai ar kitai valstybei.

Pasaulinis karas ne tiktai 
neišrišo pasaulinio kapitalo 
susmukimą, bet dar giliau 
nuklampino ekonominį klau 
simą. Rusijos imperija su
iro, bet turtų joje dar yra 
tiek, kad jinai galės drąsiai 
konkuruoti pasaulinėje, rin
koje, tariant — Europos 
kontinente. Aišku todėl, kad 
ir vokiečiams, ir anglams, ir 
franeuzams Rusija pasiliks 
viliojančiu kąsniu. Galime 
jau dabar tvirtinti, kad kon
kurencija del Rusijos turtą 
naudojimo iššauks daugybos 
dar naujų konfliktų. Čia ta
tai. ir paaiškėjo, kodėl norė-

Pirmininko deklaracijos. Iš kar
to beveik visi ’’valstiečiai’’ ir so- 
eial-demokratai su bolševikais už
sirašo kalbėti: norėta, mat, laiką 
kalbomis trukdyti, kad šiame po
sėdy jos neužsibaigtu, jeigu šian 
dien iš Klaipėdos draugai sugrįž
ti nesuskubti]. Dešiniųjų užsirašo 
tiktai 3: Bičiūnas (k. d.), šilin 
gas (ukin. fr.) ir Ambrozaitis 
(darbo fed.). *

Kalboms prasidėjus, salėje pa
sirodo ir Žygelis su Kvieska iš 
Klaipėdos sugrįžusiu. Lenkus pa
matę, iš džiaugsmo net rankom 
suplojo ir, gal but, butų lenkus 
išbučiavę, bet pamatę, kad sve
čiai, kurių ypatingai daug buvo, 
nuo to susilaikė, bet savo vietas 
užėmę akimis tik lenkus sveikino 
ir džiaugsmu nutverdami iš vietų, 
savo kalbantiems . draugams pri
tardami, šukavo.

Nors kalboms laiko truk
dymo reikalas atpuolė, bet, gera 
demagoginiai agitacijai pasitaikiu 
šia proga pasinaudodami, kairio
je, tiktai keliems jų kalbėti ątsi- 
,sakius, kalba labai daug: Šleže
vičius (s. L), Gorfunkelis (žydas), 
Matulaitis (bolšev.), Valko viekas 
(lenkas), Pliečkaitis (soc. dėmų 
Grinius (’’valst.”), Kuzminskas 
(’’valst.”), Vilūnas (bolšev.), La
pinskas (’’valst.”), Natkevičius 
(s. 1.). Kai kas jų net po du kar 
tu.

Kalbų jų kartoti čia netinka, 
nes tai butų bereikalingos vietos 
laikraštyje aikvojimas. Iš visų jų 
turinio buvo aišku, kad kalbomis 
norima tiktai pridegti ir bent 
šiek tiek pateisinti tą Judos žy
gį, kuri padaryti buvo pasirengę. 
Beveik visose kalbose figūruoja 
tie patys senai jau nudėvėti ar
gumentai. Pažymėtina nebent tik
tai Šleževičiaus — dienos ”did 
vyrio” kalbos dalis, kur jis veid 
mainingai šaukia visas pajėgas 
burti krūvon, kad gelbėti tautos 
reikalus. (Iš deš. bals, ’’suburiai 
jau visas: — štai net lenkai ir 
žydai jau po tavo juoda vėliava, 
daugiau suburti nebėra ko)‘. Ir 
su pasityčiojimu tiesia ranką 
krikščionims šaukdamas juos vie
nybėm (Dešinėj kartus nusišyp
sojimas) — Šito, net ir Juda Kris
tų pardavę, nedarė, pasityčioji
mus ir kankinimo ir žudymo dar 
bą palikdamas kitiems.

Pažymėtina dar ir Kuzminskio 
išsitarimas, kur jis patvirtina,^ 
kad jie (kairėje) dabar sudarę 
daugumą. Draugai jam iš vietų 
duoda, ženklus, kad to kalbėti ne
galima, bet šis paprastas atviras 
kaimietis to nesupranta ir ramiai 
sau savo tvirtinimus tęsia toliau.

Kairiųjų blokai iki valiai išsi
kalbėjus, ramiai, be ypatingi] riks 
mų ir šauksmų, kalba dešiniųjų 
atstovai: Bičiūnas (k. d.) (jo kal
ba tilps atskirai), Šilingas ir Am
brozaitis. šilingas, karštai ir nuo
širdžiai nurodydamas Į dabartinių 
laiku Lietuvos gyvenamą momen
tą, šaukiasi į ’’valstiečių” sąžinę 
ir bent kaikuriam, bent trumpam 
laikui kviečia juos susiprasti ir 
nuo Lietuvai pražūtingo žingsnio

Atst. Ambrozaitis 
krikščionių darbininkų vardu pa- ‘

aukščiausio Paa^®i° P^nai ’r abejonių but: 
nebegali, kad ’’valstiečiais’I pasi
vadinusieji Maskvos ir Varšuvos 
agentai išvien Lietuvos pražūčiai 
dirba.

Posėdi atidarius, Pirmininkas 
D-ras Bistras siūlo išklausyti Mi
nisterių Kabineto deklaracijos,-- 
pasiūlymas priimtas.

Pranešimą daro Ministeris Pir
mininkas p. Galvanauskas (pra
nešimas tilps atskirai).

Ministerio Pirmininko praneši
mo metu, kaip jau musų spaudo
je nekartą buvo pranašauta ir 
tikėtasi, atėjo ir lenkai. Lenkai 
atėję užėmė vietas pas ’’valstie
čius” liaudininkus. Dešinėj girdi
si pasipiktinimo balsai; kairėje, 
džiaugsmas ir didžiausis pasiten
kinimas. — Iš dešinės patėmiji 
mai del gražios kompanijos: ”val 
stiečių” su žydais, bolševikais ir 
lenkais. Iš kairės, pasiteisinimo 
replika — ”0 jus ar nebalsavote 
su žydais del žemes reformos Įs
tatymo. Raehmilevieius balsavo 
su jumis”. — Iš dešinės kontrep 
liką: — ’’Žydai mums nebuvo 
reikalingi, — musų ir taip buvo 
dauguma. — Niekas ir jums už 
žemės reformą balsuoti nedraudė 
kaip ir žydams”. — Besibaran
čius pirmininkui skambučio pa
galba nuraminus, pranešimas ra
miai tęsiamas toliau.

Pranešimui užsibaigus, kairiųjų 
bloko narys, Atst. Kairys (s. d.), 
siūlo diskusijas atidėti sekančiam 
posėdžiui. Mat, du jų bloko na
riu buvo išvažiavę su ’’reikalais” 
Klaipėdon ir jų truko, kad kairė 
dešinią nusvertų. Iš dešinės bal
sas: — ”0 kam atidėlioti? — 
Jeigu Tėvynę žudyti nusistatę e- 
sate, — žudykite šiandien!” -- 
Pasiūlymas atmetamas. Kitas jų 
bloko narys Toliušis 
Hand.) siūlo daryti 
— Iš dešinės — ”ko 
Draugai tuoj sugrįš, 
pusė valandos beliko 
niųi ateisiant.” — Ir 
mą dešinieji atmeta.

Atidaromos diskusijos del Min. reiškia: kad, nors darbo federa-

(valstietis 
pertrauką 
gi bijote? 
jau tiktai 
iki trauki- 
šį pasiųly-j susilaikyti.

aMKŠLi.iii.
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cija ir nepilnai yra patenkinta šio 
Kabineto veikimu, darbininkų rei
kalų rupinimo ir saugojimo žvilg 
sųiu ir daug ko būti/ galima Ka 
bilietui užmesti, bet šiuo momen
tu, kada Tėvynės reikalai ir liki
mas svarstosi, darbo federacija 
negali rankos kelti su Tėvynės 
griovikais ir jos laisvės naikinto
jais ir nepadės jiems nuversti va] 
džią, kuri tiek laimingai Lietuvos 
užsienio politikos vairą valdė, ir 
negalima jai atimti galimybę tiek 
svarbų ir laimingai varomą dar
bą užbaigti.

Galų gale kalbos užsibaigė ir 
paskutini žodi gauna, p. Galva 
nauskas.

Min. Pirmininkas trumpai ir 
aiškiai atremia jo sudarytai val
džiai daromus užmetimus paaiš
kindamas: kad valdžios progra 
mas, tai nėra toks dalykas, kurį 
butų galima vienu metu įvykdin 
ti ir kad valdžia savo deklaraci
joje parodo tiktai savo siekimus, 
kurių Įvykdymas priklauso, kaip 
nuo Jiendros pasaulio politinės pa-

žvalgosi į visus. Šleževičius, vals
tiečių vadas, ir-gi atsistoja ir per 
savo draugų galvas maloniai šyp 
sosi lenkams, kurie, bet gi ne 
perdaug jam savo dėkingumo jau
smą tesiskubina reikšti. Ko kito 
tur but tikėjęsis, Šleževičius su
rimtėjo ir nusigręžia i social-de 
mokratus ir bolševikus, bet ir 
šie, ramiausiai, lyg butų alaue 
stiklinę išgėrę ir nuo bufesto ša
lin, pypkes užsikarti, beeiną, Į 
Šleževičių nei domės nekreipdami, 
keliasi iš vietų ir eina durių link 
Vienas ’’valstiečių” buvo bepra
dedąs ploti, bet du kart plokšte 
Įėjęs ir matydamas, kad jam pri
tarti nėra kam — nurimsta.

Dešinėj, greitai visi atsistoja ir 
’’valstiečiams liaudininkams pore 
paniekos žodžių: — ’’Judos — 
lenkberniai” metę, ramiai aplei
džia salę. ’’Valstiečiai”, išėmus 
Žygelį, Kvieską, Sugintą ir La
pinską, kurie iš džiaugsmo tik 
delnais trina, kiti matytis, sąžinės 
vinimis prie kėdžių prikalti, kai 
kurį laiką besėdi ir tiktai pama

dėties, taip ir nuo vidaus apliii- tę, kad jau visi išeina ir jie gal-
kybių. vas nuleidę, iš vietų sukilę išeina.

Klausimas baigtas. — Statoma 
balsavimui, krikščionių demokra
tų pasiūlytoji, pereinamoji pasiti
kėjimo formula. — Už pasitikėji 
mą balsuoja: kr. demokratai, u- 
kininkai ir darbo federacija, vi-I 
so 38 balsai. Balsavimo metu jau 
čiama ypatinga rimtis, net ir ’’va1 
sticčiai” nedaro pastabų darbo! 
federacijai, kad ši balsuoja su; 
’’buožėms” — ūkininkais, kaip j 
tai jie kitais atvejais darydavo. Į 
bet kaž ko1 susitraukę, akis į grin
dis įsmeigę tyli. — Krikščionys, 
nors ir liūdni jų veidai, bet rim<i 
ir su rezignacija (nors aiškiai 
mato, kad priešai juos atsvers) ' 
balsuoja drąsiai ir rankas su pa-1 
sididžiavimu kelia aukštyn ir ma- I 
tomai jaučia, kad balsuoją už Te- j 
vynės reikalus.

Pasigirsta pirmininko balsas—, 
’’Kas prieš?” — Kaikurie ’’vals
tiečiai” dar labiau susitraukia ir, 
galvas nuleidę, nedrąsiai, bet visi 
rankas aukščiau peties pakelia:; 
žydai ir lenkai su arogancija, kiti 
gi šaipydamies kelia rankas aukš
tyn. Bolševikai ir soeial-demokra- 
tai balsuoja taip, lyg tai butų 
balsuojama pats paprasčiausia 
klausimas. Antstolis suskaito ir-gi 
38 balsus. (Nebuvo: soeial-demok-

Kauno ’’Laisve”.

ŠIS-TAS.
Amerika garsi ’ ’vodevi- 

liais”. Todėl keturi ’’vodevi- 
listai amerikontai” sutarė 
važiuoti Lietuvon ’’štukų” 
padalyti. Ir važiuoja: štuko- 
rius, cicilikų ir sandariečių 
pastumdėlis Bagočius, ”be- 
partyviškų partijų” organi
zatorius gydytojas Grai- [ 
čiunas, bučeris Mika
lauskas ir radzibatorius
Vitaitis (tikros jo pavardes 
nežinom). Argi nepuiki cu- 
ga štukoms krėsti.

Ivaškevičius Lietuvoje 
pradėjo organizuoti ’’bedie 
viii kataliku” partiją, bet 
to ’’džiabo” neužbaigęs, su
grįžo Amerikon. Tad, to dar 
bo tęsti važiuoja Bagočius, 
Graičiunas ir Vitaitis.

’ ’Parapi jonas ’ ’ Sirvydas 
aukojo cicilikams, vargamis 
tra Strumskis cicilikams san

svartyti del kuopos ir visų narių. 
Atsilankys Centro Raštininkas A. 
Kižis ir išaiškins visus reikalin
gus dalykus nariams. Po susirin
kimo bus programas. Programą 
išpildys Blrssvillės ir Brooklyno 
studentai. Kviečiami visi blissvil- 
liečiai atsilankyti.

St. Clair, Pa. — 130 kp. susi
rinkimas bus balandžio'22 d., baž
nytinėj salėj, tuoj po sumai. K vie 
čiami visi nariai atsilankyti ant 
susirinkimo. Reikia nepamiršti tą, 
kad tai bus bertaininis susirinki
mas ir vaikų skyriaus mokesty# 
bus mokamos.

Duryea, Pa. — 61 kp. susirin 
įkimas bus 15 d. balandžio, tuoj 
po pamaldų, bažnytinėj salėj. Vi
si nariai kviečiami ateiti ir naujų 
narių atsivesti.

KUN. JONAS KASAKAITIS,
Šv. Kazimiero par. Pittston, Pa. klebonas. Jisai trumpu 
laiku išmokėjo visas parapijos skolas, ištaisė kleboniją, 
Įkūrė gražiausius ir didžiausius vargonus. Dabar visu 
smarkumu rengiasi statyti parapijinę lietuvių mokyklą.
Tam tikslui yra rengiamas bazaras nuo bal. 14 iki 22 dd. 
Kun. J. Kasakaitis yra Kunigų Vienybės pirmininku.

Ashley, Pa. — 69 kp. bertaini
nis susirinkimas įvyks 15 d. ba- 

| landžio, 3 vai. po pietų, pas kuo- 
I pos raštininką, 51 Wyoming St., 
■ant kurio prašom visų narių susi
rinkt, taipogi prašau nepamiršt 
ir nauji} antsivest.

Wanamie, Pa. — 75 kp. susi- 
i rinkimas bus 15 d. balandžio, baž- 
i nytinėj mokykloj, 2 vai. po pietų

^LAISVĖ’’! ’’LAISVĖ”!
Tik ką gauta iš Lietuvos 

su svarbiomis žiniomis Kau
ne einantis kasdieninis lai
kraštis ’’Laisvė”. Skubėki- 
tės jį gauti. Kaina vieno nu
merio 5c., 5 už numeriai už1-IK X
15 centų.

Rašykite pas:
’’GARSAS”

222 So. 9-th Street, 
Brooklyn, N. Y.

taip laisvi, kad prie saulė 
šviesos bijo pasirodyti.

Kažin ar dar daug yra pi
nigų ’’Friends of Soviet Ru- 

tuo-

Sakoma, kad sandariečių 
partija, tai graborių ir bu- 
čerių partija. Neteisybė, ten 
ir barbeįių priklauso.

Buožė.

sija” ižde?... ’’Laisvė 
mi labai susirūpino... S. L. R. K. A. KUOPŲ 

SUSIRINKIMAI

rato Venclavskio ir vieno iš Sei
mo išstojusio bolševiko, kurio vie
ton kandidatas Mandatų Komisi
jos dar nepaskirtas.)

Pirmininkas paskelbia — ”Pe.

paliečiams, Ivaškevičius per 
ka maldaknyges. Kodėl? Tą 
neatmezgiamą mazgą atris- 

J kite patys.
Teinamoji formula atmesta”, žy
dai ir lenkai nušvitusiais veidais Komunistų ’ ’Laisvės ’ ’
atsistoja ir triumfatorių žvilgsniu Stilsonai ir visokie vabalai

Širvydas, pripėrėjęs 
likti, norėjo nuo jų paspruk
ti, bet pavaikščiojęs keletą 
metų po ’’atklanes”, vėl 
prie cicilikų sugrįžo. Mat. 
miške augęs vis į mišką žiu
ri.

cici-
Blissville, L. I., N. Y. — 277 

kp. laikys-savo mėnesinį susirin
kimą balandžio 15 d., Lietuviu 
Ukėsų kliubo svetainėj, 117 Gre
enpoint avė., Blissville, L. 1., N. 
Y., 3 vai. po pietų. Gerb. nariai 
ir narės, malonėkite atsilankyti

\!ž __ __

MEILES GALYBE

PARAŠE SEIRIJŲ JUOZAS

(Tąsa)

Nastė (verkdama): O, Dieve, Dieve! ir ko 
aš tai sulaukiau. Ir todėl jis gimė, kad taip žūti 
ir todėl prie jo lopšio, nemiegodama, vargau nak
tis, kad tiek skausmo datirti. O, verčiau, kad 
jis butų visai nepamatęs svieto, tada nei jis, nei 
Stasytė, nei .mes butume tiek nukentėję.

SCENA VI.
Nastei baigiant paskutinius žodžius, atsidaro 

durys ir įeina Stasys ir Petronė) .
Stasys ir Petronė (įėję, sykiu): Garbė buk 

Jėzui Kristui!
Visi (atsako): Per amžių amžius. Amen.
Mikas ir Nastė (skubiai bėga prie svečių ir 

su jais sveikinasi).
Stasytė (atsistoja).
Mikas (sveikindamas Petronę): Dievas jus 

čion atvedė į patį laiką. Ačiū už pribuvimą. 
Meldžiu toliaus!

Nastė (sveikinasi, bučiuodama Petronę).
Petronė (sveikina kleboną).
Mikas (sveikina Stasį; abu bučiuojasi).
Nastė (paduoda Stasiui ranką).
Stasys (paskui sveikina kleboną, bučiuoda

mas jam ranki).
Klebonas: Sveikas, Stasy! neblogiausia atro

dai! Duok, Dieve, ir toliaus taip!
Stasys (vėl bučiuoja ranką): Ačiū tėveliui 

nž perils veliumus.

Bailio States Bankas i
Priima depozitus ir moka 4%. Depozitus galima 0 

atsiųsti per paštą.
Siunčia pinigus į Lietuvą ir į visus pasaulio kraš- 

tus greitai, teisingai ir pigiu kursu.
Parduoda laivakortes ant visų liniją.

Visais bankiniais reikalais kreipkitės šiuo adresu;
BALTIC STATES BANK iįS

294 Eighth Ave., New York, N. Y. !K

Ar Jau Pr ir ašiai Savo Draugą Prie

UŽSISAKYKITE. SKAITYKITE IR PLATINKITE

“Tėvynės Sargą

PARSIDUODA.
Parsiduoda keturių kambarių 

’’fornišis” (rakandai), kartu ga
lima paimti ir kambarius nuo J 
dienos gegužio. Kreipkitės prie 
J. Mikulskio, 214 North 6-th St., 
Brooklyn, N. Y.

Ieškau puseserės Onos Bagžiu i 
niutės (po vyrui nežianu pa val
dės), iš Seirijų miestelio. Meldžiu 
atsišaukti arba ją žinančių pra
nešti: Autose Končiutė, po vyrui 
Ivanauskienė, % A. Ramoška, 514 
W Saratoga Str., Baltimore, MJ.

(15)
VARGONININKAS.

Suprantantis gerai savo amatą 
ir mokantis vesti chorą ir mylin
tis su jaunimu darbuotis. Taipgi 
turintis paliudijimus nuo klebonų.

ant šio svarbaus susirinkimo, nes i Reikale gerb. klebonai į ' Garso’ 
bus daug ąiaudingų svarstymų [Redakciją.

’’Tėvynės Sargas” duodamas kas savaitė apie 12 pusią- g 
pių visokių pasiskaitymų, plačiai dėsto visa, kas tik gali lie- g 
tuviui rūpėti. g

’’Tėvynės Sargas” duoda straipsnių, kaip tvarkyti kata- 1 
likiškais pamatais šeimyną, kaip auklėti vaikai. k

’’Tėvynės Sargas” duoda plačių žinių apie Lietuvos ii- § 
viso pasaulio politikos gyvenimą. Taip pat rašo apie savival- s 
dybių ir kopcracijos reikalus. 1

’’Tėvynės Sargas” plačiai rašo apie musų tikybos reika g 
lūs ir katalikų Bažnyčios gyvenimą ir jos darbus.

’’Tėvynės Sargas” duoda mėnesinius priedus: ’’Mažaže- § 
mis ir Naujakurys”, ’’Šeimyna”, ’’Sveikata”. S

’’Tėvynės Sargas” rašo, kaip vilkti žemės ir namų ūkis, S 
kaip gyvena ūkininkai kitur, apie gyvulius, namų paukščius, s 
apie valstybės ūkį ir t. t. |>

’’Tėvynės Sargas” mokina vaikelius gražiai apsieiti. f
’’Tėvynės Sargas” duoda lengvų pasiskaitymų geriausių 9 

musų rašytojų. * g
’’Tėvynės Sargas” suteikia kiekvienam savo skaitytojui g 

! atsakymus į visokius paklausimus visai dovanai. g
’’Tėvynės Sargas” suteikia kas savaitė kuodaugiausia ži- g 

nių iš Lietuvos ir viso pasaulio. Jame kiekvienas skaitytojas g 
i randa gražių eilių, pasakėlių, pamokų ir pasiskaitymų. g

’’Tėvynės Sargas” visuomet papuoštas gražiais paveiks- 2 
j lais. Pagal savo didumą ir gražumą ’’Tėvynės Sargias” yra g 
’ pigiausias laikraštis. S
į ’’Tėvynės Sargą” redaguoja J. Andziulis.

’’Tėvynės Sargą” plačiai skaito katalikiškoji visuomenė. !į
Taigi, pasiskubinkite užsisakyti ’’Tėvynės Sargą”, nes jį 

į vėliau pritruks pirmųjų numerių.
’’Tėvynės Sargo” kaina pristatant: |

į Lietuvoje: Metams 12 litų, 9 men. 9 litai, 6 men. 6 litai, {j 
į 3 mėn. 3 litai, 1 men. 1 litas. Užsieniuose — dvigubai. į»

Mažažemiams, bežemiams, darbininkams ir naujakuriams e 
j 10 litų. g

’’Tėvynės Sargo” Redakcijos ir Administracijos adresas- k 
' Kaunas, Ožeškienės g-vė 3 Nr., II augštas. C

Klebonas: Sėsk, tamsta.
Stasytė (užleidžia vietą savo tėveliui ir pa

duoda kėdę motinai, statydama ją greta tėvelio 
kėdės; pati ir-gi atneša sau kėdę ir stato ją greta 
savo tėvelių kėdžių, arčiausia nuo scenos iš dėsi • 
,nės pusės nuo publikos).

Mikas (sėdasi iš kitos pusės klebono prie 
stalo).

Nastė (sėda greta Miko prie stalo).
Klebonas (sėdi savo vietoj už stalo, atsigryžęs 

Stačiai į publiką): Visi mes jau žinome, kodėl 
'čion susirinkome. Stasys ir Petronė jau žinojo 
apie viską pirm nei Mikas ir Nastė. Jurgiičio 
nors čion ir nėra, bet vis-vien jis yra musų ranko
se. Galėsime su juom elgtis, kaip norėsiiiie ir, 
kaip pasirodys teisinga ir naudinga.

Stasytė (atsistoja ir sako): Aš prašyčiau ir 
savo ir Jurgučio tėvelių, kad daleistų Jurgučiui 
čion pribūti. Lai girdi užinėtiuėjimus ir lai pats 
pasistengia iš jų išsiteisinti.

Stasys: Aš su-vis nesipriešinu.prieš tą Stasy
tės įnešimą.

■ Petronė: Aš ir-gi nesipriešinu. Lai gėda pa
svilina jam akis.

Nastė: Aš norėčiau jį tuojaus pamatytį (ver- 
•kia). ..... ................

Mikas: Aš biauriuosi Judu ir nenoriu jo visai 
: matyti. . ..

Klebonas: Aš stoviu už tą, kad leisti J argu 
■čiui Čion ateiti.. Todėl išeina taip, kad peuki bal
sai yra prieš, vieną. y, r

Mikas: .Tokiu budu Stasytės Įnešimas beveik 
vienbalsiai perėjo, kad jį leisti visu musų aky- 
veizdoje.

Stasytė (kreipiasi prie klebono): Tai gal tė
velį nusiųsti, kad jį pašaukti?

Klebonas (iš delmono išima laikrodėlį ir va- 
ilandėle ant jo žiūrėdamas, truputi pamąstęs, sa

ko): Aš manau, kad Jurgutis yra atėjęs, nes pas-! 
kirtas jam laikas gan senai jau praėjo (pats kelia
si iš kėdės, eina prie lango ir žiuri): Taip! Jurgu
tis ant kiemo. Stasyte, tu jauniausia! Todėl tau : 
ir privalėtų jiį čion paprašyti.

Stasytė: Gerai, tėveli! (išeina).
SCENA VII.

Mikas: Paprašyti! Kaip šunį su virve atvesti!
Nastė: Buk gailestiningas, Mikuti! tai ir tau 

Dievas bus gailestingu.
SCENA VIII.

(Atsidaro durys. Pirmas pasirodo Jurgutis, 
paskui Stasytė veda jį laikydama dešine savo ran 
ka už kairės Jurgučio rankos alkūnės. Pati stoja 
ant savo vietos, Jurgutį stato greta savęs).

Jurgutis (praeidamas pro sėdinčius prie sta
lo linkėjimu visiems kloniojasi ir tą patį daro at
sistojęs prie Stasytės. Visi ant jo pažvelgia, o 
Mikas, Jurgučio tėvas, piktai ant jo žiuri iš pa
niūrų).

Mikas: Ar tu kloniojies ar nesiklonie‘1, vis- 
vien šiandie pakarsime tave arba geriaus tą aarbą 
pavėsime rąkaliui. Lai šunys staugia ant tavęs 
pakart o bežiūrėdami.

Klebonas (kreipdamas į Jurgutį): Ar tu esi 
Jurgutis, sūnūs Miko ir Nastės Keturvėjų?

Jurgutis (stovėdamas): Taip, didžiai gerbia
masis tėveli!

Mikas (kelia ranką prašydamas daleidimo 
kalbėti). •

Klebonas: Palauk, Mikai! Paskui kalbėsi. 
(Klebonas ii’ vėl kreipiasi į Jurgutį ir klausia): 
Ar pažįsti Stasytę greta tavęs stovinčią ir štai 
ve (rodo) sėdinčius čion Stasį ir Petronę Deltu- 
vus'!

Jurgutis: Taip, tėveli; gerai pažįstu visus.
Nastė (uždengus akis skepeta verkia visą lai

ka. nuo nat Jurgučio atvedimo).

Klebonas (į Jurgutį): Yra aiškus priparody- 
mas, kad tu, dėlei pagriebimo šimto rublių nuo 
Stasytės, nusprendei ją kirviu nudėti. Kirtai jai 
į galvą, kada miegojo savo lovoje, kirviu, bet ją 
tik sužeidei, manydamas, kad jau atlikai žiauriau
si savo darbą, paėmęs pinigus, sprudai į Ameri
ką... Ar gi ne taip buvo?!

Jurgutis: Taip viskas buvo, kaip tėvelis sa
kote.

Klebonas: Gal tu norėjai ją primušti, bet ne
užmušti ?

Jurgutis: Ne, tėveli! Aš jai stačiai norėjau 
galvą pusiau perskelti kirviu.

Klebonas: Ar su Stasyte tu ilgai draugavai 
prieš tą atsitikimą ?

Jurgutis: Draugavau su ja virš metų laiko.
Klebonas: Su kokiu tikslu tu su ja dranga vai ?
Jurgutis: Nudaviau, kad noriu-ją vesti, bet 

tikras mano tikslas buvo pavogti nuo jos pinigus 
ir sprukti į Ameriką.

Klebonas: Tai kodėl vietoj pinigus pavogti 
tai tu net nusprendei ją ir nužudyti ?

Jurgutis: Nes Stasytė buvo atsargi ir kitoniš
ku būdų bučiau neišgavęs tų pinigų ir į Ameriką 
bučiau negalėjęs važiuoti.

Mikas (neiškęsdamas, balsiai sušunka): O, 
latre, latre! Ar tau duonos čia truko?

Klebonas: Palauk, seni! Aš Jurgučio noriu 
daugiau paklausti. (Į Jurgutį) Tai tu savo pikta
darystės niekuomet negali išteisinti?

Jurgutis: Nei galiu, nei bandysiu.
Klebonas: Kaip tau sekėsi Amerikoj? Ar 

darbą gavai nuvažiavęs ?
Jurgutis: Taip, tėveli, ir gavau ir dirbau.
Klebonas: Tai kas gi privertė tave grįžti į 

Lietitvą? Juk ten buvai liuesas, čia gi žinojai, 
kad mirties bausmė gali tave sutikti.

1 ("nmio-ian hii<A
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'IŠ KUOPŲ DARBUOTES

PRANEŠIMAS PENNSYLVANI- 
JOS 4-TO APSKRIČIO 

KUOPOMS.
šio S. L. R. K. A. apskričio su

važiavimas įvyks 29 d. balandžio, 
1923 m., parapijos svetainėje, 2 
vai atlikti, jeigu tik turėsime pu
pos malonėkite prįsiųsti delegatus 
su gerais sumanymais del apskr. 
ir viso Susivienijimo naudos, kad 
musų Susivienijimas augtų, įai 
turime ir dirbti, o jei nedirbsime, 
tai ir neaugs. Be darbo nieką'-; 
neauga. Jeigu ką nori gerai išau
ginti, tai turi neatbūtinai pridėti 
daug triūso. Taigi, visi dirbkime, 
o pasekmės bus. Taipgi meldžia
me ir tų kuopų prisidėti prie ap 
skrieio, kurios dar neprigulite. 
Lėšos mažos, o naudos daug ga
lima tikėtis. ’

Silv. Pileckis, pirm.

Homestead, Pa. — 38 kp. susi
rinkimas bus laikomas 21 d. ba
landžio 7:30 vai. vakare, pobaž- 
nytiuėje salėje. Visi nariai mel
džiami pribūti ant susirinkimo. 
Taipat yra meldžiami ir tie, kurie 
nori tapti S. L. R- K. A. nariais.

B. A. Matukonis, rašt.

Kuopų Susirinkimai

TEISMO KOMISIJA:
J Tumelis, 178 Hillside Ave., Edwardsville, Pa. 

Valeckis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn. 
Kcrbelis. 366 Broadway, Boston 27, Mass. 
Domeika, 2337 Catalpa Ave., Brooklyn, N: V.
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LABDARYBĖS KOMISIJA.
K Skripka, 316 Prospect St., Binghamton, N. Y. 
Poškienė. 224 Greenwich Street, Philadelphia, Pa. 
Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

APŠVIETOS KOMISIJA:
F. Kemėšis, Caldwell Hall, Catholic University, 

Washington, D.
Kun. Dr. I. česaitis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Kun. V. Taškunas, 22 Chapel St., Norwood, Mass.
A. Aleksis, 815 N. 8-th St., Springfield, Ill.
S. Atkočiūnas, 8303 Lane Ave., Detroit, Mich.

a
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A. L. R. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI
L. šimutis, 222 South Ninth St., Brookyn, N. Y.
K. J. Krušihskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

T*

PRIMINIMAS.
Pereitam Centro Valdy

bos mitinge nutarta kiekvie
nam nariui, kuris prirašys 
15 naujų narių, bus duoda
ma dovana auksinis žiedas 
su labai gražia S. L. R. K. 
A. emblema. Dabar yra ge
ra proga kiekvienam nariui 
Įsigyti aukso žiedą. Tai labai 
lengva padaryti, reikia tik 
biskį darbo. Prie šios dova 
nos dar duodama ir nuošim
tis už prirašytus narius. Jau 
iki šiol keli gavo žiedų. Kas 
daugiau?

KURIE DAR NEGAVO 
PALIUDIJIMŲ.

Kurie nariai dar negavote 
naujų paliudijimų (Policy), 
meldžiame palaukti. Perei
tas Seimas nutarė, kad pa
liudijimai butų permainyti. 
Taigi tas ir daroma. Visi se
ni paliudijimai yra išsibaigę, 
o dar nauji negatavi, užtaigi 
nariam negalime išsiuntinėt. 
Bet kaip tik bus gatavi, bus 
visiems, kurie dar negavo, 
išsiuntinėta.

Prašau kuopti raštininką., 
kad apie paliudijimų nepri- 
siuntimą priežastį paaiškin
tų kuopos nariams, kurie 
dar nėra jų gavę.

ATSIŠAUKIMAS.
Paskutiniu kartu atsišau

kiu Į kuopų valdybas, kad 
tos kuopos, kurios dar nėra 
prisiuntę valdybų antrašus 
šių metų išrinktos, kad tuo
jau prisiųstu.

Šio mėnesio pabaigoje

skelbsime visų kuopų rašti
ninku vardus ir adresus ir 
kad visų kuopų raštininkų 
vardai butų tik tų, kurie y- 
ra raštininkais.

Sekančios kuopos dar ne- 
prisiuntė ir jų prašom, kad 
prisiųstų. Jeigu negausiu) 
pranešimų, skelbsim vardus 
kurie buvo užregistruoti pe
reitais metais.

4, 5, 9, 34, 37, 46, 49, 55, 
58, 59, 64. 66, 68, 74, 76, 81 
86, 95, 106, 108, 116, 118, 
132, 138, 163, 164, 169, 174. 
184, 185, 189, 190, 192 196, 
203, 210, 258, 268, 272, 278, 
279, 280.

A. J. Kižis, C. Sekr.

BROOKLYN. N. Y.
S. L. R. K. A. N. Y. ir N. J 

valstijų apskričio susirinkimas į- 
jvyks Sekrnadięnyje, 22 d. balan
džio, š. m., ’’Garso” raštinėje. 
222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y. 
prasidės 2 vai. po pietų. Visos 
kuopos prigulinčios prie apskri
čio, malonėkite išrinkti atstovus 
ir įteikti naudingų sumanymų 
taipgi pageidaujama ir nuo tu 
kuopų, kurios nebuvo prisiuntę 
savo atstovij per daugelį susirin 
kimų, malonėkite kreipti daugiai' 
domės į virš minėtus suvažiavi 
mus, kuomet atsilankys jūsų at-

1 stovai, tuomet matys reikalingu 
imą ir svarbą prigulėti prie ap 
įskričio.. Tadgi meldžiu, kad nė vie 
Ina kuopa neatsiliktų ir stengtus 
dalyvauti.

A. J. Domeika.
Struthers, Ohio. ■—■ 269 knop 

susirinkimas bus 15 d. balandžio
2 vai. po pietų, lietuvių Progresy
viu kliubo salėj, 628 Franklyn 
Ave., Youngstown, Ohio.

K. Stupinkevičia, rašt.

CONN. APSKRIČIUI.
S. L. R. K. A. Conn, apskričio 

suvažiavimas-įvyks 13 d. gegužio 
Hartford, Ct., sesijos prasidės 
1:30 p. m.. Šv. Trejybės parapijos 
svetainėj, 41 Capitol Ave. Nors 
daug yra kuopų šiame apskrity, 
bet no visos imdavo dalyvuma 
suvažiavimuose, yra labai pagei
daujama, kad visos kuopos pri 
siųstų atstovus, nes suvažiavime 
daugiausia kreipiama domės del 
pagerinimo kuopų, ypatingai sil
pnesni uju.

A. J. Paleckis, rašt

S. L. R. K. A. CONN. APSKRI 
CIO KUOPOMS.

Wilkes-Barre. Pa. — 17 kp. lai
kys mėnesinį susirinkimą 15 d. 
balandžio, parapijos salėj, tuo- 
jaus po mišių. Gerinamieji nariai, 
malonėkite prisidėti prie darbo 
prikalbindami nors po vieną nau
ją narį, o tas labai galima long 
vai atlikti, jeigu itk turėsime pa 
siryžimą prie darbo, tąsyk atlik 
sime darbą del musų organizaci
jos ir tų draugų, kuriuos prirašy
sime, nes nelaimė ligos, sužeidimo 

i ar mirties nebus taip baisi, kaip 
tam, kuris niekui- nepriguli.

Silv. Pileckis, rašt.

Waterbury, Conn. —- 91 kp. su
sirinkimas bus balandžio 15 d.. 1 
vai. po pietų, parapijos salėj. Vi
si nariai prašomi ateiti. Yra daug 

! svarbių reikalų aptarti.’Reikės iš
rinkti* delegatus į apskričio suva
žiavimą. Rast.

Minersville, Pa. —- 24 kp. susi- 
j rinkimas bus laikomas 22 d. ba
landžio. 2 vai. po pietų. Mainierių 
salėje. Taigi visi nariai yra pra- 

{ šomi jprjbuti ir ■naujų narių atsi
vesti1 prirašyti prie Sus-mo.

K. Lapinskas, rašt.

Rochester, N. Y. — 103 kp. su- 
t sirinkimas bus 16 d. balandžio. 
Visi nariai privalot užsimokėti sa-

Gegužio mėnesyje įvyks musų 
apskričio kuopti suvažiavimai. 
Kad tasai suvažiavimas butų vai
singesnis nutarimais, aš čia, kai
po apskričio organizatorius noriu 
padaryti pasiūlymą. Būtent, kad 
musij apskrity padaryti milžinis-j 
ką narystės vajų. Kas daugiausia 
prirašys narių, tam apskritys duo 
tų pirmą dovaną, o antrą dovaną 
galėtų skirti centras, o trečia 
šiaip jau kas galėtų paaukoti.

Taipgi kuopos prašomos tą su
manymą savo susirinkimuose nuo
dugniai apsvarstyti, patobulinti ir 
t. t. Arba sugalvokit kitokių prie
monių musų brangios organizaci
jos auginimui. Toksai darbas nū: a 
vieno asmens, bet musų visų, to
dėl visi turime dirbti.

V. Vaznis, Apskr. organ.

Ind. Harbor, Ind. — 176 kp. 
valdyba 1923 metų: B. Juodis, 
pirm.; p. Jurgutis, vice-pirm.; 
J. N. Eisminskas, rašt.; A. Glein- 
ža, ižd.; V. Gaidom a vičitis, iždo 
globėjas.

CONN. APSKRIČIO PIKNIKAS 
PERKELTAS.

S, L. R. K. A. Conn, apskričio 
piknikas, kuris bus Waterbury, 
Conn, -yra perkeltas iš 30 d. ge
gužio į Liepos 4 dieną.

Kitos kuopos ir draugijos pra
šomos tą dieną nieko nerengti, bet 
visiems atsilankyti į Sus-mo pik 
nikų.

Pikniko Reniėjai.

S. L. R. K. A. 3 kp. Eliza
beth, N. J. uolus narys, kurs 
Sus-mo kontesto metu pri
rašė 130 naujų narių ir lai
mėjo septintų dovanų. Jisai 
yra uolus veikėjas ir kito
se katalikui draugijose bei 
organizacijose.

Burlington, N. J. — 120 kuop. 
susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
Jurgio Jonulio name, 7 House ir- 
Bood St.

J. Jonulis, rašt. Į

Gilberton. Pa. — 96 kp. susi
rinkimas bus' laikomas 15 d. ba
landžio, tuoj po mišių, bažnytinėj 
salėj. Malonėkite visi nariai atsi
lankyti ant šio susirinkimo ir už
simokėti savo duokles.

A. F. L., rašt.

Luzerne. Fa. — 28 kp. susirin
kimas bus 15 d. balandžio. 2 vai. 
po pietų. A. Moekaičio salėj. I ž- 
kviečianie visus narius atsilanky
ti ir naujų narių atsivesti prira
šyti. nes žinote kokią naudą at- 
neša S. L. R. K. A. Neatidėlioki
te ant toliau, tik ateikite dabar, 
nes paskui gal bus pervėlu. An
kščiau visada geriau, nes kada 
jaunesnis, tai ir mokestis piges
nė. Šį susirinkimą bus ir vaiku 

j skyriaus bertaininė mokestis, am 
| kurio prašome ir vaikus atsivesti 
i prirašyti, nes už mažą mokestį 
Į gana didelę pomirtinę gaunama 
| Nepamirškite ant susirinkimo ir 
naujų narių atsivesti.

Kaz. Šarka, rašt.
Eynon, Pa. — 14 dieną balau- 

j džio, 1923 m., bus balius S. L. R. 
K. A. 80 kp., A. Miglino svetai- 

I nėj. Meldžiam visų narių šios kuo 
pos atsilankyti ant šio pirmutini..- 

i pavasarinio pasilinksminimo.
Kviečia Komitetas.

Bentleyville, Pa. — 92 kuopos 
į ųusirinkinias bus 15 d. balandžio, 
j tuojau po sumai, paprastoj vietoj.

Rašt.

Ind. Harbor, Ind. — 176 kp. su
sirinkimas bus balandžio 15 d., 1 
vai. po pietų, Šv. Pranciškaus 
parap. bažnytinėje salėje.

Rast.
Worcester, Mass. — 41 kp su

sirinkimas bus 14 d. balandžio, su- 
batoj, 6 vai. vakare, bažnytinėj 
svetainėj.

M. E. Milienė, rast.

Wyoming', Pa. — 244 kuopos 
susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
3 vai. po pietų, pas M. Balukevi- 
čių, 1 Wyoming Ave.

J. čižauskas, ršat.

Cleveland. Ohio. — 50 kp. lai
kys susirinkimą balandžio 15 d., 
bažnytinėje salėje, tuoj po sumai. 
Meldžiu visus narius atsilankyti.

J. Janušaitis, rašt.1 -______________________
Cleveland, Ohio. — 50 kuopos 

į susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
Įtuojaus po sumai, bažnytinėj sa
lėj-

Rašt.
Breslau, Pa. — 56 kuopos 

susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
Aleksandro Nutaučio salėj, 172 
Wilkes-Barre St.

A. J. žekas, rašt.
Ynkennan, Pa. — 194 kuopos 

susirinkimas bus 15 d. balandžio,
2 vai. po pietų, Kazio Pūkelio sa
lėj. Kviečiame visus narius susi
rinkti.

St. Dubickas, rašt.
I Plains, Pennsylvania. — 212 kp. 
j susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
: 2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

A. Joniką, rašt.
Warrior Run, Pa. 238 kuopos 

I susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
IKI. Rimkos salėj.

Rašt.

Throop, Pa. — 225 kuopos 
, susirinkimas bus 15 d. balandžio 
įGerdžiuno salėj, Boulevard Ave.

Rašt.

Nevz York City, N. Y.—106 kp. 
susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
tuoj po pamaldų, Aušros Vartų 
par. salėj.

Rašt.

Exeter Boro, Pa. — 57 kuopos 
susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
M. Griškonio salėj, 991 Wyoming 
Ave., 2 vai. po pietų.

Luzernė, Pa. — 28 kuopos 
susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
2 vai. po pietų, Antano Moekai
čio salėj, Bennett St.

P. V. Zdanavičia, rašt.

Eynon, Pa. — 80 kuopos 
susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
Priimami nauji nariai ir mokes
čiai. J. Jokūbaitis, sekr.

Rhone, Pa. — 240 kuopos 
susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
2 vai. po pietų, Juozo Žadzeikos 
salėj.

Rašt.

skęs
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Borden Building, 
New York.

ty which their Preserved Milk will
** designated; and for additional P/°‘ itie 
a3mst imposition, each label will D-®*

F Trade Mark of The Borden Company 
Beg. U: S. Pat. Off.

------------ - KUPONAS ------------
Pažymėkit kokios literatūros norit

MAITINIMO KŪDIKIŲ
KNYGA KNYGA

VARDAS
ADRESAS

THE BORDEN COMPANY
HEW YORK, U. S. A, __

Netik vaiko augštumas rimtai surūpina kiekvieną 
tėvą ir motiną, bet ir pilnas kūno ir proto išsivysty
mas. Ištiesų jie nori, kad vaikai butų vikrus, stip
rus ir pilno ūgio.
Maistas, kurį vaikams duodat, turi nustatytą įtekmę ant jų 
augimo. Mokslas parodė, kad pienas daugumoje prisideda 
prie davimo stiprumo ir ilgio gyvenimo. Norėdami išauginti 
vaikus į stiprius ir sveikus vyrus bei moteris duokit jiems 
užtektinai Eagle Pieno, nes Eagle Pienas yra grynas maistas 
suteikiantis tų maistingumo elementų, kuriuos kūnas turi tu
rėti, kad galėtų augti.

Vaikai po visą šalį skolingi Eagle Pienui savo vikrią ir stip
rią sveikatą. Apie Eagle Pieno grynumą nėra jokių abejo
nių, kaip apie pasekmes, kurias tūkstančiai Europiečių moti
nų is jo gavo. Eagle Pienas yra vartojamas kūdikių penėji
mu plačiau, negu visi kiti kūdikių maistai sykiu sudėti. Nes 
jis yra vien grynas pienas ir cukrus patogiame pavydale, 
lengvai vaiko suvirškinamas.
Mes esame atspausdinę jūsų kalboje pamokinimų, kaip penėti kūdikius 
visų amžių. Jei nori gauti šitų pamokinimų, išpildyk žemiau esanti 
kuponą, ir pasiųsk ji mums šiandien.

į?* Jg

be designated

£jfc(urc,

šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei
kalus įdomius būsiančioms 
motinoms ir motinoms jau
nų kūdikio.

Kūdikių aprūpinimas ir pe
nėjimas yra dalykas gyvos 
svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas,, kurį mes tu
rime regu kariškais laiko
tarpiais atvirai ir laįsvai 

, pergvildentl.

KŪDIKIU GEROVĖS skYRIUŠ
DEL APRŪPINIMO

MOTINŲ IR JŲ 
^KŪDIKIŲ SVEIKATOS

e.
STRAIPSNIS VI. 

------ o------  
PRIEŽIŪRA INDŲ VARTOJIMŲ 

PRIE KŪDIKIŲ PENĖJIMŲ.

Visi šaukštai, puodeliai, skaurados, 
micros, bonkutūs ir žindukai, turi bū
ti sterilizuoti verdančiame vandeny 
tuoj pirm vartojimo.. Sterilizuoti rei
kia ir’ kiekvienas skuduras ar rank
šluostis, kuris vartojamas tij indų nu
sausinimui.. Buk tikras, kad ir jūsų 
rankos yra absoliutiškai švarios ir ne- 
kosčk nei spjaudyk arti kūdikių mais
to.. Gerai yra perleisti verdančio van
dens iiį per keną pirm atidarymo ir 
žiūrėk, kad atidarytojas butų švarus. 
Tai apsaugos įmonės, kurios gali sutau
pyti gyvyli?- Visoks vanduo reikalin
gas kudikiii maitinimui turi būti per- 
virintas, ir atvėsintas, ir laikomas kie
tai užsidarančiame stikle.. Vienu kar
tu atvirinkit tik tiek vandens, kiek 
reikia visos dienos penėjimams. .Go
riausia bonkutė penėjimui yra tokia, 
kurią, galima išplauti su strintuku įki
šus į vidų, — bonkutč kai kokia trum
po kaklo, plačios apačios ir išmieruo- 
ta iki aštuonių uncijų. Naujai nupirk
tą bonkutę reikia sustiprinti paver- 
dant jas šiltame vandeny kokią 20 mi- 
nutu. Tada bonkutė niekados netruks 
jei į jas pilsi verdančio vandens. Kū
dikiui pabaigus valgyti reikia viską 
iš bonkutčs išlieti, perplauti šaltu van
deniu ir pripildžius šalto vandens pa
likti stovinčią iki ją galėsi išplauti su 
šiltomis, muiluotomis putomis, varto
jant trintuką (brošę). Tada vėl per
plauk per keletą vandenų. Pirm var
tojimo įdėk jas į verdantį vandenį ir 
pavirink 15 minutų, idant sterilizavus. 
Nebeperpla.uk jų po sterilizavimo.

Kūniškas žindukas-čiulpikas yra ge
riausias dėlto, kad jį gali išversti ir 
išvalyti, čiulpikai su ilgais gumos varna 
deliais arba kitokiais pridėčkais netu
ri būti niekados vartojami, kadangi 
sunku juos išplauti. Skylutė čiulpike 
turi būti tik tokio didumo, kad pripil
džius bonkutę ir apvertus ją, pienas 
gana greitai lašėtų. Jei skyle bus tokio 
didumo, kad pienas bėgs upeliu, tai kū
dikis pergreit turės ryti maistą.

Priežiūra indų po vartojimui.
Tuoj po vartojimo prašalink čiulpi

ką ir perplauk jį šaltame ar šiltame 
vandeny. Patrink išorinę pusę su tru
pučiu valgomos druskos, ii- išversk, 
perplauk ir patrink su druska, kad nu
ėmus pieną, ir pavirink penkias minu- 
tas. Čiulpikas tuoj bus sausas kaip tik 
išimai iš verdančio vandens. Įdek jį į 
stiklinę, kuri buvo pervirinta ir kietai 
prisuk dangtį ir laikyk jį kur nėra 
daug šviesos. Pirm vartojimo čiulpi
ką reikia vėl perplauti. Gerai yra tu
rėti prirengtą keletą čiulpikų, kadan
gi juos patinka įvairios nelaimės. Tu
rėtum turėti arft rankų šešias bonku- 
tes ir dvylika čiulpikų. Prie to, vieną 
aštuonių uncijų mierą ir bonkutoi trin
tuką.

Jūsų kūdikis tinkamai augs ir tarps 
į sveikatą ir stiprybę, jei duosi jam 
geriausią priežiūrą ir gerinusį maistą.

Vikri ir stipri sveikata yra dalis 
tūkstančių kūdikių vartojusių Eagle 
Pieną. Tą liudija jų dėkingos moti
nos. šitoms motinoms nėra kito mais 
to taip visur vartojamo ir taip pasek
mingo, kaip Eagle Pienas.

Ncėkspcrimentuok su savo kūdikiu 
teikdamas maistus, kurie abejotini. 
Borden’s Eagle Pienas yra gamtiškas 
kūdikiams maistas, kadangi jame nėra 
nieko kito, kaip grynas pienas ir gry
nas cukrus. Nėra abejonių apie jo 
grynumą ir jo puikias pasekmes. Gy
dytojai rekomendavo Eagle Pieną tūk
stančiams ir tūkstančiams kūdikių, ku
rie neaugo ir buvo menki. Eagle Pie
nas yra "lengvai suvirškomas, saugus ir 
patikėtinas kūdikių penėjimui.

J Skaityk šituos straipsnius kas savai
tę ir pasidėk ateičiai.

5
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CUNARD
AR TURI GIMINIŲ AT VA 
ŽIUOJANČIŲ AMERIKON?
Suvienytų Valstiją Konsulas Kau

ne dabai- priima aplikacijas del pas- 
portų visų kitų metų ’'quotes. 
CUNARD patarnavimas yra grei
čiausias pasaulyje. I’asažieriai su 
Cunurd bilietais neturi laukt ilgai

Europą kas keletą dienu.
Cunnrd Linija turi pa 

tartį Lietuvoje del pageli 
sažieriaius per ji^ pačių 
kus. Sutaupo jiems laiku 
del to. kad priveda pasažierius prie 
pat laivo, §is ptitarnavinias veltui.

Del tolesnių informacijų kreipki
te^ pas bile laivu agentų, arba:

Cunard Line,
25 Broad wav A -^**>*’ 4

PAIN-EXPELLERIS
JUMS PAGELBĖS!

Kuomet šaukiamasi Pain-Expellerio 
pagalbos, Skausmas greitai apga

lima ir nesmagumai 
— pranyksta. Su 
pirmu žnyptelūjimu 
reumatiško skaus
mo, nervus kratan
čios ne uralgijos,kan
kinančio ir riečian- 
čio į krūvai strėnų 

lio, tuojaus nu
šilo galin

go ii- patikėtino šei
myninio linimento ir juomi ištrin
kite skaudamas vietas. Tikrasis 
Pain Expelleris turi musų INKARO 
vaisbaženklj. Visi kiti yra pa-
megzdžiojimais. Kaina 35c. ir 70c. 
aptiekose arba iš

F. AD. RJCHTER & CO., 
104-114 South 4th St., Jrooklvn. N. Y.

■iwiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiui

KORESPON DENCIJOS
^LIETUVIŲ NAUJO K rNIŲ AMERIKOJE m

WORCESTER, MASS. i laisva. Tai-gi visokiais šmeižtais 
Įnori savo sąžinę nuraminti. Bet 
'veltui, laisvamaniai, jūsų šmeiži- 
, inai nieko gero visuomenei neat- 
j neš, bet dar daugiau blėdies at
neš. f'ia dar turiu pažymėti, jog 

į ’’Amerikos Lietuvio” leidėjas M. 
: Paltanavieia yra pagarsėjęs, kai- 
- po laisvamanių tėvukas. Taigi ir 
savo laikraštyje leidžia tokius 

Istraipsnius spausdinti. Čia Mikė 
[turėtų prižiūrėti savo laikraštį ir 

. išanksto lai gerai apmąsto ką 
j spausdina, nes kitaip gali būti 
[blogai. Čia dar turiu pažymė 

ir jo bernas kun. Kava- P”™iaus, kada gerb. kun. J 
niekina Woreesterio lie .Į įkaičio Čia. Worcesteryjc nebu

vo, tai visas veikimas Woreesterio 
diet, tarpe buvo visai miręs ir 1913 
metais, kada Į musų parapiją pri
buvo gerb. kun. J. J. Jakaitis, ta
da tuojaus ūmai Woreesterio lie: 
tuvių vardas pakilo svetimtaučii; 
akyse, nes musų gerb. klebonas 
ne tik rūpinosi kuoveikiausiai pa
statyti gražią bažnyčią, bet sy
kiu rūpinosi ir lietuvių vardą pa
kelti svetimtaučių tarpe. Gerb. 
klebonas naujai pribuvęs suorga
nizavo ir daugelį draugijų, kurios į

| žiemą sau ramiai sėdėjo. Tai-gi ■ 
i ir. Woreesterio laisvamaniams bu-I

vo kiškutį ramiau. Kada ne kada Į 
I ant katalikų paniurnėjo, bet ir | 
vėl nutildavo. Bet dabar pava- [ 
sariui artinantis laisvamaniai nui-l 
nė, kad ir pavasary Žvalgas j 
miegos. Apsiriko. Štai ką Žval-: 
gas prabudęs pirmą kartą pat ūmi- j 
jo. Musų laisvamanių laikraštis I 

i kuris save vadinasi ’’Amerikos 
i Lietuvis”, štai ką rašo vietinėse ži 
[niose 8 kovo laidoje. Girdi kun. Į 
I Jakaitis 
i liauskas
I tuvius. Rengia koncertus ir pra-| 
1 kalbas toje pačioje dienoje, kada. į 
i laisvamaniai ir gi rengia prakal- 
i bas. Mat. čia 4 dieną kovo musų 
j laisvamaniai surengė prakalbas ir 
į manė, kad jiems katalikai pinigą 
Įneš maišais. Bet kada pinigų su
rinką vos tik $95 ir už salę reikė
jo pusėtinai užmokėti ir kalbėto- 

I jui, tai musų laisvamaniams visai 
j maža dalis teliko. Taigi laisva- 
i maniai netekę kantrybės, grieb?- 
! si kitokių priemonių. Reiškia per i

DETROIT, MICH.
Kun. J. čižausko varduvių 

iškilmė.
Kovo 18 dieną, Šv. Jurgio par. 

mokyklos vaikai vadovaujant se
serims Pranciškietėms buvo suren 
gę labai gražų ir įvairi] programą 
pagerbimui Šv. Jurgio par. klebo
no jo varduvių (Jiehoje (šv. Juo
zapo),. Šiame vakare atsilankiu
sieji gavo progą pamatyti savo 
jaunos kartos nepaprastus išsila
vinimus. Programa buvo ilga. Bu 
vo visokių šokių, eilučių, drilių,

| dėjo bjauriai šmeižti musų taip | 
I brangius vedėjus, kartu ir visą Į 
[ katalikų visuomenę. Tai-gi čia 
’’Amerikos Lietuvio” leidėjas į- 

‘ sikarščiavęs pavartojo tokius
[šmeižtus ant muši] mylimo klebo
no ir jo asistento gerb. kun. Ka
valiausko, kurie tiek daug Wor- 
cesterio lietuviams gero nuveikę. Į 
Tai-gi už jųjų gerus darbus lais
vamaniai kerštu ir šmeižimais už
simoka. Jog musų laisvamaniai 
išanksto žinojo, kad katalikai kož 
ną metą iškilmingai apvaikščioja 
4 dieną, kovo pagerbdami musų 

DRAUGIJOS IR KUOPOS tautos globėjo Šv. Kazimiero. Tai 
TEMYKIT.

Tel. Oregon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus

Lietuvis daktaras-chirurgas

1210 SO BROAD STREET 
Philadelphia, Pa.

Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 0 iki 4 P. M.
Nuo ik i 8 P. M.

Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Jinai yra Vest saidės L. Vyčių 
102 gp., šv. Antano parapijoj 
žvaigždutė. Uoli veikėja scenos 
srity, nenuilstančiai darbuojas 
jaunuomenės dirvoje. Lietuvos 
Vyčių 102 kp. choras po vadovys
te vargonininkės p-lės T. Lau 
caitės sudainavo keletą dainelių 
ir baigė Lietuvos imnu. Viskas iš
ėjo kuogeriausia. Publikos buvo 
pilna svetaine ir visi buvo paten
kinti programų, o savo atsilanky 
mu parėmė vargom] fondą. Pelno 
liko pusėtinai. A'isiems vaidinto
jams, gerb. režisoriui kun. Ig. 
Boreišai ir rengėjui Ig. Aukštuo
liui reikia tarti širdingą, ačiū, kad 
taip puikiai pasidarbavo. O pub
lika skaitlingai atsilankius įverti
no visus jų darbus. Tas duoda 
vilties ateičiai. Tad. padrąsinti 
Įrengėjai dar labiau išsijudins ir 
Įstos į didesnį veikimą ir ateityje 
aš tikiu paregs gražių vakarų ir 
pastatys didelių veikalų, nes čia 
režhseriauja visų gerbiamas kun. 
Ig. Boreišis. Jis yra atsidavęs vi
sa širdimi veikti jaunimo tarpe 
ir nenuilstančiai darbuojasi vyčių 

j organizacijos labui. A'ra sutraukęs 
ir išauginęs skaitlingų L. Akyčių 
102 kuopą.

Prasidėjus organizacijos prira
šymo naujų narių vajui, didžiai 
susirūpinęs deda visas pastangas, 
su pagalba narių ir yra pasiryžęs 
padvigubinti kuopoj narių skai
čių; daug jau narių prirašė.

Aš tikiu, kad bus visas šios ko- 
lionijos jaunimas sutrauktas į A'y- 
čių organizaciją, nes kas ko trokš
ta, visuomet atsiekia. Musų jau
nutėje kuopoje yra meilė ir gra 
ži vienybė; o vienybėje-galybė 
Visi prie darbo, o tikslą atsieksi
me.

Balandis.

PHILADELPHIA. PA.
Turime kuom gėrėtis.

Iš ko tauta turi didžius ir ne
apsakomus džiaugsmus? Niekur 
nerasime tokio džiaugsmo, nei vie
noje ypatoje, kaip džiaugsmą tė
velių auginančių savo vaikus 
Kaip jiems malonu, gražu gėrė
tis iš savo vaikelių, kurie gražiai 
išauklėti neša savo garbės vaini
ką, kuriu netik tėveliai, bet ir vi
si iš tokių priaugančių gerėjasi.

Štai, musų Philadelphijos suor
ganizuotos jaunų, priaugančiu 
mergaičių draugystėlės, vadina
mos ’’Sodalytės”, turėdamos įteu 
minga dvasios vadovą ir taipgi iš
tikimą valdybą, kuri savo susi
rinkimuose visados išranda ką 
nors naujo savo svarstymuose, 
dirba Dievui ir Tėvynei.

Ištikrųjų, kiek tos ’’Sodalytės” 
veikia, tai permažai apie jų veiki
mą garsinama.

Negalima užtylėti nepaškelbu? 
to taip iškilmingai atlikto ”So- 
daliečių” veikimo. Tegul ir ki
ti skaitydami išgirsta, kaip jos 
darbuojasi. Rengia vakarėlius, 
pasilinksminimus, lošia teatrus ir 
višą savo uždarbį skiria del pra
kilnių ir gailestingų tikslų. Ar-gi 
galima surasti gailestingesnį tiks
lą, kaip šelpti kūdikius siratėlius, 
kur jau nekartą savo pasidarba
vime ’’Sodelytės” šelpė siratėlius 
netik finansiškai, bet ir daug sy
kių suteikė tiems siratėliams pa
galbą drabužiais ir maistu. Vieš 
pats pasakė: ’’Kas duosite vie
nam iš tų mažiutėlių, tai man duo
site”. Tai ar bereikia geresnio 
veikimui tikslo, kaip ’’Sodalie- 
čių” ir iš to visi turime gėrėtis 
Nepraleidžia uždirbus skatikus 
nuo pramogų ant niekų, bet visa
dos sunaudoja atatinkamam tiks
lui.

Nusistatė sau už tikslą pagrą
žinti Dievo namą. Sumanė suloš
ti teatrą, kad uždirbus kokį cen
tą del naudos jųjų užmanymo 
Nedėlios vakare, kovo 18 d. buvo 
suloštas teatras po vardu ’’Pi
loto Duktė” penkiuose veiksmuo
se.

Veikiančios ypatos: Piloto Dūk 
tė (maža mergaitė) Marijona Mic- 
kunaitė, (suaugus) Ona Praneku 
naitė, Klodija Proklea -—- Emili
ja Matulaitė, Lea — Emilija Mic- 
kunaitė, Rebeka — A. Kazelskiu- 
tė; Romos moterys: Livija — J. 
Briedziutė, Maksima -— A. Rim- 
kiutė; Romos ciesoriaus žmona, 
Agripina — E. Matulaitė; Romos 
garsinga ragana, Afra — Teresė 
Dambrauskaitė. Tarnaitės: — ’E.

Balčiuniutč, T, Damhrauskiutė, 
Ona Norbučiutė, -I. Briedziutė. 
Vaidelytės: Rubija — V. Račkiu- 
tė. Servija — K. Augaieiutė, Ste
la —■ K. Valeniutė. Krikščionės 
moterys: A. Kriščiuniutė, E. A- 
leliiiniute. O. Norbučiutė, A. Rin- 
kiutė. Liudvina Barauskiutė. Dva
sios: I. K. Augaitč, II. V Račkiu- 
tė, III. M. Kohsevieiutė. Šokėja— 
Juzefą Konsevičiutė ir kitos mote
rys šokėjos ir vaidelytės.

Pert rankoje pasirodė sekantie
ji asmens savo gabumais: A. Mic.• 
lįunas skambino pianu, A. Damb
rauskas grojo smuiką; tiedu jau 
ni pasirodė esą labai gabus. Prie 
to dainuota solo. Dainavo A. Čiiir- 
lioniutė ir K. Buividienė (Alačiu- 
naitė). Akompanavo pianu vargo
nininkas P. A’yča.

A'isos akt orkos savo užduotis 
šauniai atliko. Visus nustebino 
Afra. garsinga Romos ragana, — 
Teresė Dambrauskaite; Lea - - 
Emilija Aliekunaitė; Klodija — 
Piloto duktė — Ona Pranckunai- 
tė. ir Agrippina, Romos ciesoriaus 
žmona — Emilija Matulaitė.

Neužmirština ir ’’Reseinių Mag 
dės” — Simono Kvietkaus, kuri.; 
daug triūso pridėjo, stodamas į 
pagalbą ’’Sodadytėms” ir jam ly
giai priklauso pagarbos ir padė
kos žodis.

Malonu ir daugiaus matyti to
kių artistų iš jaunimo, kurie galė
tų pasirodyti taip, kaip pasirodė 
jaunimas iš mergaičių ’’Sodalie- 
čių V-

Lai gyvuoja ir auga ’’Sodalie- 
čių” organizacija, kad pasidvign- 
bintų skaitlium narių ir iš to bu
tų dar didesnės pasekmės.

Lai gyvuoja ’’Sodalytės”!
K. D.

Į nes — p-lė Marijona Karevičiutč. 
Visi lošėjai savo užduotis atliko 
gana tinkamai.

[ Po perstatymo sekė šokiai, 
j kęs jaunimas linksminos, šoko 
j vėlumos naktį.

Publikos prisirinko pilnutė 
lė iš ko ir pelno nemažai liko 
Šv. Juozapo parapijai, kuriam tik 

Lslui tas vakaras buvo surengtas.
Koro korespondentas

Vakaras Moksleivių Naudai.
S. L. R. K. A. 30 kp. rengia 

. Tai 
kiaušių dainelių. Geriausiai žino Į bus vienas iš puikiausių vakarų 
nėms patiko veikalėlis ’’Su šiuo-[ką Scrantono lietuviai yra matę, 
mi ženklu pergalėsi priešus”. Iš- čia dalyvauti pasižadėjo Šv. Juo- 
pildė: Lietuva — St. Bukšaitis, zapo parapijos ir Šv. Mykolo par. 
Vokietys — Pr. Jokūbaitis, Bol-jkorai. Prie to dainuos Scrantono 
ševikas — J. Bilza, Lenkas — K. [lietuviams gerai žinomos solistė.:. 
Bunza, Lietuvos Išgama — V. Į 
Petkus; Angelais buvo: A. Juod- 
snukiutė, C. Anibrozaitė, O. Kin- 
deraitė; L. Kareiviais — A. Kar
pavičius, J. Petrauskas. Šis vei
kalėlis vaizduoja, kaip visokie 
priešai stengiasi Lietuvą sau pa
sigrobti, bet Lietuva turėdama 

(viltį, angelai sergsti, o kareiviai

j ^V. KV. IV

eti, j veikalėliu bei linkejinni ir pui- vakarą ant balandžio 16 d.

vietini laisvamanių laikrašti pra-Įir šiandien Puikiai gyvuoja. Kaip visus priešus nugalėjo.
j tai: Blaivininkų, Šv. Onos, Mari- 
Į jos Vaikelių, Tretininkų ir dau
gybę kitokių draugijų. Toliaus 
suorganizavo ir labdaringą drau
giją, kuri jau šiandien aprūpina ; Taipgi diologai ir visos eilutės ga- 
daugel nelaimingųjų. Tai-gi lai jna jausmingai buvo išpildyta. Se-

’’Gausybės Ragas” gražiai iš
pildė maži bernaičiai. ”Rug. plo
vėjos” VII ir VIII skyriaus mo
kinės ir ’’Zvimbančios bitelės”.

Li- 
iki

i kam-gi laisvamaniai tą pačią die- 
j ną rengė prakalbas norėdami ka
talikus patraukti prie savo pusės. 

!O kada prakalbos nenusisekė, tai 
[laisvamaniai pradėjo baisiai šmeiŽ 
ti musų tautos ir bažnyčios didvy
rius. Juk čia nieko blogo nega
lėjo atsitikti, nes laisvamanių 
prakalbos buvo 2 vai. po pietų, o 
katalikų 7 vai. vakare. Tai-gi čia 
aišku, kad laisvamaniai negalėjo Į 
turėti kliudymo. Tai ko-gi laisva- Į 
maniai prie musų dvasiškijos ka
binasi ir juos šmeižia, nors čia nie 

Įkas nekaltas, kad laisvamaniai ma 
ižai pinigų surinko. Tai-gi garbė 

VĖLIAVOS IR ĮVAIRUS ŽENKLAI. ... / ‘. . A tj \\ orcesteno lietuviams katali- 
Lgų metų praktikos artistišku musų kams> kad gaye neduoda išnaudo.

jti laisvamanių agentams ir šmeiži
kams musų taip garbingų žmc- 

! nių, kuriuos jie visaip bando ap 
[juodinti ir nuplėšti jiems garbę 
Bet veltui laisvamaniai jūsų visi 
tie neteisingi priekaištai, jus savo 
piktais darbais jokiu budu Wor- 
cesterio garbingos visuomenės ne
atitrauksite nuo jų prakilnių va
dų. Kaip liet, priežodis sako: 
Šuns balsas į dangų niekados nei
na, nes šuva ir ant mėnulio loja, 
bet kada jau jam žiotis pradeda 
skaudėti, tada ir pats nustoja lo
jęs. Tai-gi ir laisvamaniai, palos 
ir vėl nustos. Bet čia jokiu budu. 
negalima užtylėti prieš tokius lais 
vamanių priekabius priei musų 
taip brangių ypatų, kuriuos taip 
visi AVorcesterio lietuviai gerbia 
ir didžiai brangina jųjų nuveiktus 
darbus. Tik išimant keletą lais 
vamanių galima juos prilyginti 
prie farizėjų, kurie bando trukdy
ti darbą ir visokiais budais juos 
šmeižia. Bet gal čia biskutį apsi
rikau, kad prilyginau prie farizė
jų. Verčiaus jiems suteikti var
das Judošiaus, nes Farizėjai tik 
iš pasalios prie Kristaus kibo ir 
visokius užmetimus Jam prikaišio 
jo. O Juda kartu su Kristumi vai
kščiojo, matė Jo darbus, o paskui 
Jį priešams išdavė. Taip ir pas 
mus yra. Čia nekurie darbavos 
sykiu su katalikais, bet jiems kas 
nors nepatiko ir tokiu budu tapo 
laisvamanių bernais ir tapę laisva 
manių bernais įgauna tiek drąsos, 
kad gali šmeižti dvasiškius, kaip 
tik jiems patinka. Mat čia viskas

darbą liudija tūkstančiai draugijų. 

Informacijų delei rašykite:
M. A. Norkūnas,

16 Pleasant St., Lawrence, Maas.

AT. Paltanavieia, tas laisvamanių 
tėvukas prirodo ką laisvamaniai 
gero nuveikė woreesterieeiu tar
pe. O-gi nieko gero, tik šmeiži
mais, tai gana gerai pasižymi. 
Juk laisvamaniai gerai žino, kad 
gerb. kun. J. J. Jakaitis apie šim
tą prakalbų pasakė Įvairiose vie
tose ir už savo prakalbas nė vie
no cento nepaėmė, o laisvamaniai 
parsikviečia savo garsius kalbė
tojus iš kitų miestų, moka jiems 
didelius pinigus, dar gal ,ir už 
šampaną reikia užmokėti, o pas 
kui šmeižia musų dvasiškiją, kad 
ji mažai pinigų surinko. Reiškia, 
žydas muša, žydas rėkia. Taip ir 
musų laisvamaniai, norėdami truk 
dyti darbą katalikams, bet darbas 
(nenusisekė, tai jie mat supyko 
i ant musų dvasiškijos. Mat čia ka
talikai dėjo aukas Šv. Kazimiero 

’seserims pastatymui naujos kop 
lyeios. O laisvamaniai kur-gi sa
vo aukas dėjo. Tai-gi čia Wor- 
eesterio lietuvių katalikų visuo- 

i menė turėtų uždaryti burnas to
kiems šmeižikams ir jųjų tėvukui 
M. Paltanavičiui. Šiuomi turėtų 
rūpintis K. Federacijos skyrius. 
Tai-gi laikas budėti ir užtarti mu
sų taip brangias ypatas.

Žvalgas.

KYLA IŠGYDOMA. 
Stuarto Plapao PaduškaitS.

Jus galite mesti Salin visas diriue, 
kadangi, Plapao, paduškaitS yra vie« 
tam padaryta, kad jus išgydyti nao ky
lės. Ji yra taip padaryta, kad kart; 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresnė 
negu diržas. Jokltj diržų ar sprenfin; 
netari. Minkšta, lengva nešiojimai. Pi
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au
kso medalius. Nes prisiusime ką sako
ms, atsiųsime jums iimėginlmai visa! 
KYKAI, ’ į!

PLAPAO LAEAEAT0SIB9
Miock S05A , nt. Losią, Ms,

NORT RMAN

LAIVŲ BILIETAI
Del jusi] giminių jr draugų 

tuvoje, per
BREMEN’Ą.

Autorizuotas kelias Lietuvos Val
džios del išeivijos.

Del bilietų ir kitų informacijų, 
kreipkitės:

NORTH GERMAN LLOYD 
14—16 Pearl St., 

New York.
Arba pas autorizuotą vietinį a- 

gentų.

Lie-

WESTVILLE, ILL.
Žmonės teiraujasi, kas su šia 

kolionija atsitiko, kad nė lapė 
nieko neloja. Nejaugi lietuviai bu
tt] užsnūdę? Ne, turbut korespon
dentai sustreikavo. Na. tai nors 
aš šį tą pabrėžiu.

Oras mainosi, vieną dieną šil
ta, kitą šalta. Angliakasyklos dir
ba kasdien ir visi gerai uždirba, 
tik sunku darbas gaut svetimiems. 
Vietiniai nezaležninkai neturėjo 
bambizo virš mėnesio laiko, bet 
jau ir vėl parsitraukė, tai džiau
giasi nabagėliai. Kažin ar ilgai?

Bambizų vargonininkui nepasi
sekus prisivilioti tūlo biznieriau? 
dukterį, pastojo vargšas dirbti į 
keptuvę, ir ketina eiti 
į katalikišką bažnyčią, 
tų žmogus sugyvensi su 
bizais. Verbų nedėlioj
Chicagą pamatyti ’’Vakarienbu- 
tį” šie: M. Mičiudienė, U. Kar- 
pienė, J. Ragaišis, J. Karpis, Sei- 
manaitė, Karalaite ir Karpiutė. 
Gražus pavyzdis. Vietinė L.D. S. 
kuopa balandžio 2 d. surengė šo
kius ’’Moose” salėj.

Ned., balandžio 8 d. vietiniai 
vyčiai rengė puikų teatrą ’’Balon 
kritęs, sausas sesikelsi”. Buvo ir 
kitų Įvairenybių, kaip jauni, taip 
ir seni turėjo gražios progos pasi
linksminti. Reo.

velykinė;' 
Sako, ką 
tais barn- 
važiavo i

scrims priklauso didžiausia garbė 
už tokį gražų vaikučių išmokini- 
mą, o taipgi gerbiamos seserys 
nepamiršta vaikučiams ir pątri- 
jotinės dvasios Įkvėpti. Galima ti
kėtis iš Šv. Jurgio parapijos mo
kyklos vaikučių gerų patrijotų.

Gerb. kun. J. Čižauskui nuo vai
kučių buvo Įteikta gražių dovanų 
jo pagerbimui, Dovanas suteikė 
ir nuo L. Vyčių 79 kp. ir vyčių 
bažnytinis choras, ir Motenj Są
jungos 54 kp. Užbaigoje progra
mo kalbėjo gerb. kun. J. Čižaus- 
kas. Kalbėtojas buvo taip suju
dintas iš tokios iškilmės, kad 
daug negalėjo kalbėti, tik dėka- 
vojo už toki, jam malonų pager
bimą ir kvietė, kad ateityje visi 
išvien darbuotasi. Programas už
sibaigė su Liet. imnu.

’’Žydų Karalius” scenoje.
Kovo 25 d., L. Vyčių 79 kp. 

artistai mėgėjai vaidino gražų 
veikalą ’’Žydų Karalius”. Vaidi
nimas gerai atliktas. Buvo kele- 
taą nauji} vaidintojų, kurie roles 
buvo paėmę tik prieš vaidinimą 
ir nespėjo tinkamai žodžius išmok 
ti, bet jų rolės buvo trumputės, 
todėl didelių keblumų vaidinimui 
nedarė. Bet kurie turėjo ilgesnes 
roles — labai'gerai atvaidino. B. 
Daumantai! ė .■— Proklės; Piloto
— I. Nėnis; Juanos — O. Šimo
nienė ; Juozapo — K. Daunis; 
Nikodemo — F. Stankus; Lijos
— O. Stoniuliųtė; Rubeno — J. 
Jankeliūnas; Aleksandro — K 
Krištopaitis; J. Mitrikas — Se- 
ducejaus ir kiti. Drabužiai ir ak
torių aptaisymas labai gražiai at
rodė. Pagal toki veikalą, kokios 
mažos klaidos dovanotina.
Reikia Vyčiams pripažinti garbė, 

kad sugeba atvaidinti ką tokio 
nepaprasto. Valio. Vyčiai!

Detroito katalikai sukruto dar
buotis, kad pagelbėjus Lietuvos 
katalikams kovoti prieš visokio 
plauko išgamas, 
sas pastangas del 
tuvos

Taipgi deda vi- 
atgavimo Lie- 

sostinės Vilniaus.
Mėnulis.

pa-

SCRANTON. PA.
Vakaras pavyko.

Balandžio 2 d., Šv. Juozapo 
rapijos koras statė scenoj kome
diją ’’Dėdė atvažiavo”. Pirmiau
sia vietos klebonas, gerb. kun 
Kuras perstatė lošėjus ir prašė 
publikos, kad rainei užsilaikytų 
laike lošimo. Veikalą vaidino se
kančios ypatos: Dėdės rolę Myko
las Venckevičius, Spurgio — vie
tos varg. J. Varaitis, Adomo — 
R. M. Kalinauskas, Tarnaitės — 
p-lė Ona Andriuliutė ir Gamic-

p-lė Stoliniutė, p-ni Galinienė 
(Drižniutė), p-lė Benevičiutė ir 
kitos, kurios jau ne sykį seranto 
niečius linksmino savo žavėjan- 
čiomis dainelėmis. Taipgi Šv. Ka- 

Įzimiero seserys yra pasižadėję su
rengti puikų programėlį. Prie 
šios progos turiu pridurti, jog se
serys Kazimierietės visada suda
ro pavyzdingus programus, o tuo 
labiaus dabar pasižadėjo sudaryti 
vieną iš puikinsiu, nes šis vaka 
ras yra rengiamas vienam iš svar
biausių tikslų.

Programas bus neilgas, bet Įvai
rus ir žingeidus. Po programo bus 
šokiai prie vienos iš geriausių or
kestrų.

Kadangi, šis vakaras yra ren
giamas vienam iš svarbiausia tik
slų, sušelpimui einančių aukštes
nius mokslus moksleivių, tad, te
gul nebūna nė vieno lietuvio, ku
ris neatsilankytų ant rengiamo 
vakaro balandžio 16 d.

Rengimo Komisijos Narys.

DETROIT, MICH.
West-Side. — Kovo 25 d.

tuvos Vyčių 102 kp., Bendrovės 
svetainėj surengė vakarą, kurio 
programa susidėjo iš vaidinimo 
ii’ dainų. Atsilankiusi publika gė
rėjosi Lietuvos Vyčių veiklumu. 
Vakaru visi buvo pilnai patenkin
ti. Pirmiausia vakaro vedėjas, 
gerb. kun. Ig. Boreišis, pasakė 
turiningą prakalbą, iš kurios ne 
vienas gavo tikrojo protui mais
to ir gražių pamokinimų. Kas gir
dėjo prakalbą gerb. kun. Ig. Bo- 
reišio, trokšta ir vėl išgirsti. Ne
klystu pasakęs, kad mažai tėra 
tokių kalbėtojų. Taipgi perstaty
ta veikalas: ’’Trys Mylimos’’. 
Vaidinime dalyvavo šie asmenys: 
Klaverienė Nastė — O. Pyragie
nė; jos dukterys: Petronėlė — 
M. Andrileniutė; Domicėlė — O. 
Šliumiutė; Liudvikas samdininkas 
— Ig. Aukštuolis; Kaziris — J. 
Kilikauskas. Visi savo roles gerai 
atliko ir publiką prijuokino. Tu
riu pažymėti, kad čia pirmu kar
tu lošime dalyvavo M. Andrile
niutė ir O. Šliumpiutė ir ištikrųjų 
pasirodė gabiomis lošėjoms. Jau 
namečių koras sudainavo keletą 
dainelių, vadovaujant p-lei T. 
Laucaitei. Visos dainos išėjo ge
rai. Jautriai deklemavo ”0, Lie
tuvos Dukra” O. Žaliagiriutė. Di- 
ologą ’’Dabar suprantu” pasakė 
J. Adamaičiutė ir O. Bendaraičitt- 
tė. Gerai išėjo. Pasirodė juokda
rys T. Šilaikis, kuris pasakė mo
nologą ’ ’Geriausi Vaistai ’ ’. Ada
maičiutė deklemavo ’’Čiulbėkif 
paukšteliai”. .’’Ačiū Dievui” -• 
T. Jarmokas. ’’Šen Broliukai” -- 
J. Jarmakiutė. ”Tu-pu-tupt” — 
A. Šilaikiutė. Visi savo užduotis 
atliko gerai, nes kiekvieną lydė
jo gausus katučių plojimas.

Biologas ’’Laiškas nuo Barbu
tės”, kurį atliko Ig. Aukštuolis 
ir J. Barisas, išėjo labai gerai.

Solo padainavo M. Naviekiutė, 
akompanuojant T. Laucaitei. M. 
Naviekiutė yra viena iš geriausių 
solisčių musų kolionijoj. Ji savo 
augštu soprano balsu, kiekviena 
me surengtame vakarėlyje palink 
smina publiką. Garbė turėti tokią 
solistę, kaip p-lę M. Navickiutę.

Lie-

SO. BOSTON. MASS.
Kovo 4 d. čia įvyko prakalbos 

katalikų rinkimams paremti. Kal
bėjo kun. K. Urbanavičius, nuro
dydamas faktus ir priežastis Sei
mo paleidimo ir ragino remti ka
talikų akciją, kad Lietuvoje pa
našus įvykiai neatsikartotų.

Kalbėjo kun. P. Raščiukas nu
plėšdamas įvairius įvykius buvu
siuose Lietuvos rinkimuose ir įro
dinėdamas, kad Lietuva turi but 
katalikiška. Patarė žmonėms ra
šyti laiškus Lietuvon, kad būtinai 
visi balsuotų ir tai už katalikų 
sąrašus. Kalbėjo labai indomiai. 
vaizdingai ir interesingai.

Kalbėjo ir kun. J. Norbutas iš- 
parodydamas vienybės trukumus 
Lietuvoje, liberalų nepataisomą 
ligą viską visuomet ardyti ir rei
kalaudamas, kad lietuviai katali
kai griežčiau nusistatytų sau tin
kamas teises įsigyti.

Dar kalbėjo Feliksas Zleckas, 
nesenai grįžęs iš Lietuvos. Jis iš- 
parodė juokingus įvykius iš Don- 
Kichotiškos Ivaškevičiaus darbuo
tės.

Išneštos atatinkamos rezoliuci
jos Lietuvos katalikams ir Amba
sadorių Tarybai protestas už ne
teisėtą priskyrimą Vilniaus Len
kijai.

Aukų surinkta $140.78, kurios 
siunčiamos Tautos Fondui.

Koresp.

MIRĖ 102 METŲ AMŽIAUS 
LIETUVĖ.

Lawrence, Mass. — Kovo 1 d. 
čia mirė seniausia turbut Ameri
koj lietuvė, Marijona Bendorienė, 
102 metų amžiaus. Jinai visą laiką 
gyveno pas dukterį ir žentą Joną. 
Nenartonį. Palaidota iškilmingo
mis bažnytinėmis apeigomis kovo 
3 d. Nors velionė ilgo amžiaus bu
vo susilaukusi, bet vargu galima 
rasti kitas ligonis, kurs prieš pat 
mirtį turėtų taip aiškų protą. Vi
si jos gailisi, nes buvo dora, pra
kilni ir Dievą mylinti.

B. Baltuškoms.

WORCESTER. MASS.
Labdaringosios draugijos visi 

nariai in corpore Verbų nedėlioj 
priėjo prie Šv. Komunijos, išklau
sė šv. Mišių už gyvus ir mirusius. 
Gi vakare buvo prakalbos, ku 
rioms vadovavo Pranas Monkus. 
Kalbėjo A. Zubavičienė. Z. Zuba- 
vičaitė, M. Sekleckiutė, A. Ba
rauskiutė ir B.- Lekeckas padek- 
lemavo. Dar kalbėjo J. Baltrumai- 
tis. Nors žmonių nedaug tebuvo, 
bet surinkta $14.45 ir prirašė 13 
naujų narių.

Koresp.
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PITTSBURGH. PA. MAHANOY CITY. PA.

bėtojui Liet, šaulių Sąjungos ats-

Lietuvių Piliečių Draugystė su
rengė prakalbas atvykusiam kal-

'.joną Sakalauskaitė Įsirašė j au>-

-1

tovui A. Žmuidzinavičiui. Atsilan
kė nemažai žmonių. Vakarą vedė 
draugas R. Paplauskis, kuris pers 
tatė publikai kalbėtoją. Kalbėto
jas visų pirma perskaitė kiek ji
sai apturėjęs aukų iš Pittsburghc 
apylinkės 1920 m. ir 1921 m. Kal
bėjo dviem atvejais. Pirmą kartą 
kalbėjo apie Šaulių organizaciją 
ir jų veikimą. Buvo 10 miliutų 
pertrauka, kurioj buvo renkamos 
aukos. Per svetainę ėjo F. l’ikš- 
ris ir flehimbauskienė, R. Pap
lauskis ir Laukevičienė. Jie sūria 
ko aukų Liet. Šauliams $80.00. 
Kalbėtojui prie stalo sunešė $80.- 
00. Viso aukų surinkta $160.00. 
Draugijos aukojo $85.00. Viso la
bo surinkta aukų $245.00.

Po rinkimui aukų kalbėjo apie 
Lietuvos padėti ir lenkų barba 
riškus darbus.

Aukojusieji: Liet. Pil. Drau
gyste $50.00. Liet. Pil. Šąjungos 
26 kp. $25.00, Šv. Domininko drau 
gystė -10.00. Po $10.00: J. Nava- 
delskis, T. Lukošius, A. Pranai
tis, S. Kripavieia. S. Božis, J. Že
maitis.

Po $5.00: J. Paplauskis, V. Ma- 
sulis, D. Stanelis, P. Laukevičia 
P. Talandis, K. Vaišnoras, S. Sa
vickas. J. Pečukas. F. Pikšris. P. 
Stanaitis; po $2.00: A. Musn<" - 
kis. S. Dombrauskis, K. Andru- 
kaitis, M. Pukelienė, Eva Ivanaus 
kienė; Iz. Čeponis. V. Milašus po 
$1.50: po $1.00: K. Deiniontas. 
Rastokas, M. Valančius, V. Actu 
pas, J. Navadelskįs, P. Užkurėlis. 
J. Lukšas. A. Krizus, S. Lukošiū
nas, R. Paplauskis. F. Tamuliu- 
nas, K. Stroga. A. Žemaitis. P. 
Barauskienė, A. Čeponienė, U. 
Rutkaitė. E. Čepaitis. P. Jurpa 
lienė. A. Sabonienė, A. Preidis, J. 
Kavalauskas. E. Lukšis, Iz. Lu
kas. J. Dudas.

Draugai J. Pečukas ir R. Pap
lauskis pinigus pasiuntė per Liet. 
Misiją Liet. Šauliams.

Nors mažas skaičius randasi lie
tuvių Penusylvanijos apylinkėj, 
bet daugiau nuveikia, nekaip ki
tos kolionijos. Veikiame nuo pat 
pradžios ir veiksime iki galo, kol 
neat gausime savo tėvynės sosti
nės Vilniaus.

Čionai dar susitvėrė Liet, šau
lių Sąjungos skyrius, kurio liko
si išrinktas komitetas iš sekančių 
ypatų: R. Paplauskis. F. Pikšris. 
J. Račiukas. A. Žemaitis, A. Lau- 
kevičienč. J. Paplauskis ir J. Pa
leckis.

Komitetas.

CARBONDALLE. PA.
Čia lietuvių gyvena mažas būre

lis. Neturėdami savo parapijos iš
siskirstę po svetimtaučių parapi
jas. bet, kurie gcriaus myli savo 
tautą ir kalbą, tie priguli Foret-r 
City. Pa. lietuvių Šv. Antano pa 
rapijoj. kur klebonauja visų ger
biamas kun. A. Ežerskis. čia lie 
tuviai susitvėrė Šv. Antano drau
giją ir Susivienijimo L. R. K. A. 
140 kp. Tik gaila, kad dar nevi
si lietuviai j minėtas organizaci
jas priguli. Kas jau yra prisirašęs 
prie tos tvirtovės Susiv. L. R. K. 
Ay. tas džiaugiasi, o kas dar ne
priguli. tas nerimsta. Kam nesma
gumą kęsti, greičiau prisirašykite 
Kur vienybe — ten galybe! 11 d 
kovo mėn. minėta draugija ir kuo 
pa laikė savo susirinkimą. Anta
nas Saladnonis inese, kad kiek 
aukotų Lietuvos gynėjams Šau
liams. Po trumpam svarstymui pa 
sirodė. kad draugija pinigų ka 
soj mažai turi, o kuopa tuom kar
tu visai neturi. A. Saladuoius 
pradėjo rinkti aukas, paraginda 
mus. kas kiek išgali, kad aukotų. 
Aukojo šie nariai po $1.00: K. 
Kadišius, A. Leskauskas, M. Sėd- 
liskas, A. Sadauskas. V. (filis.

Viso su smulkiomis surinkta 
9.00 doleriai.

‘Pinigai perduoti gerbiamam 
kun. A. Ežeskiui persiuntimui 
Liet. Šauliams. Visiems aukoto
jams tariu širdingą ačiū. Butų gi
rai, kad earbondol iečiai ir toliau - 
nepamirštų savo brangios tėvynes 
Lietuvos tokiam svarbiam 'reika

K. Kadišius.
Kas tai yra klerikalizmas? Tai 

baubas tamsuoliams, kad iš jų pi
nigu išgavus. Juk neišgusdysi 
negausi.

Po trumpos ir sunkios ligos mi
rė vietos gerai žinoma Paulina
Rutkauskaitė-Aneer;!vičieuė sulai'
kus vos 38 metus. .Mirė kovo 25 
dieną. 1923 m.. 3 vai. ryte. Foun
tain Springs ligonbutyje. Velionė 
paliko dideliam nuliūdime savo 
vyrą Juozą ir 4 vaikelius: Juozu 
ką 14 metų, Elenytę 12 — Mary 
tę 3 — ir Reginą 18 mėnesių. Tali) 
gi savo senus tėvelius, brolius •. 
Juozą. Praną, .lieką, Edvardą 
Robertą ir seseris Sofiją ir Vero 
niką Kemzurienę. Velionė likos 
palaidota kovo 28 dieną su baž
nytinėmis apeigomis ant Šv. Juo 
zapo parapijos naujų kapini1.]. Ge
dulingas mišias atlaike gerb. kle 
bonas kun. P. C. Česna, gerb. kun. 
J. Valančiunas iš Girardville, ir 
gerb. kun. J. J. Klevinskas iš 
Coal Dale. Per offertorium sugie
dojo gražiai solo p-lė Marijona 
Budrevičiutė "Face to Face”.

A. a. Paulina buvo dora kata
likė. .gera moteris ir motina še: 
mynos. Priklausė prie S. L. R. K. 
A. 31 kuopos. Seiliaus per kiek 
laiko buvo užėmusi vietą, rasti 
įlinkės.

Ilsėkis, ilsėkis ramiai.
Gailestaujanti.

PAREIŠKIMAS.
Lietuvos Vyčių Conn, apskričio 

pusmetinis suvažiavimas bus 15 
d. balandžio, Hartford, Conn., U 
Capitol Ave., lietuvių parapijos 
salėj, antrą valandą po pietų.

Visos kuopos yra prašomos pri
siųsti atstovus, raportus ir įne
šimus Į suvažiavimą, šis suvažia
vimas turi būti viens iš svarbiau
sių musų suvažiavimų, nes yra 
pramatoma daug naujų dalykų, 
kurie reikės aptarti ir taipgi se
nus apkalbėti.

Yra kviečiami ir kolionijų vei
kėjai ir veikėjos tarpe jaunimo, 
kuriuose dar nesiranda L. Vyčių 
kuopų, atsilankyti Į ši suvažiavi
mą.

Vakare, vietos Vyčių 6 kuopa 
rengia labai gražų programą sve
čių palinksminimui.

L. Vyčių Conn. Apaskr. Valei.

NAUJOSIOS ANGLIJOS 
LIETUVIAMS.

Toje valstijoje išbuvau apie 5 
mėnesius. Visur ir visais esu labai 
patenkintas ir dėkingas. Visų pa
rapijų gerb. klebonų maloniai bu
vau sutiktas ir prityriau labai 
malonaus ir draugiško vaišingu
mo. Šv. Kazimiero katalikiškos 
spaudos draugija Kaune, gerb. 
kunigija ir jų brangus(ios) para- 
pijonai(kos) milžiniškai parėmė. 
Skaitlingiausioje Bostono, Šv. Pet 
ro parapijoje narių daugiausia 
prisirašė, būtent: 10 garbės, 75 
amž. ir apie 1(H) šimtas metinių. 
Proporcionaliai ir kitos parapijos 
labai gerai parėmė Šv. Kaz. Dr- 
ją. Kadangi ilgiausiai gyvenau 
(4 mėnesius suvirs) prie didžiai 
gerb. kun. Urbanavičiaus, prie jo 
turėjau visą ir geriausi užlaiky
mą be jokio atsilyginimo ir jau
čiausi kaipo maloniausio tėvo na 
ūmose. už tai turiu garbes gerb. 
kleb. kun. Kaz. Urbanavičiui iš
reikšti ypatingos ir didžiausios 
padėkos jausmus. Taipogi visiems 
kitiems kunigams. klebonam:-, 
garbės, tikriemsiems, amžiniem- 
sietus ir metiniams nariams, sky
rių valdyboms, ypač ’’Darbinin
ko” Red, ir jos bendradarbiams, 
kitiems katalikiškiems laikraš- 
„eianis. katalikiškos spaudos pla
tintojams ir visiems kokiu nors 
budu parodžiusioms prielankumo 
šv. Kazimiero Draugijai bei man, 
tariu didžios padėkos ir pagarbos 
žodžius.

Kun. Petras Raščiukas,
Šv.Kazimiero Draugijos Kau

ne, Gcucralis Įgaliotinis Ameriko
je.

Nuo šiol mano pastovus ir nuo
latinis antrašas bus: 260 E. .Main 
St.. Amsterdam, N. Y. prie gerb 
klebono, kun. <1. Židanavieiaus. 
Tumui antrašu ir meldžiu reika 
Jais rašyti.

Su pagarba.
Kun. P. Raščiukas.•

BOSTON. MASS.
Stambus Šv. Kazimiero Draugijos 

Kaune narys. ,
Coli katalikkiškose draugijose 

r vakarų rengime veikėja, Mari-

žinuosius Šv. Kaz. Dr-.jos narius 
ir įmokėjo $35. Tai gausi parama
katalikiškosios spaudos. Tą Ame
rikojo augusios liet uvaitės-patri
ntės pavyzdi maloniai prašau pa
sekti visų, kuriems brangi švie
sesne Lietuvos ateitis, pamatuoja 
ma tikyba ir dora. Dora spauda, 
tai šyiesa. Herb. šv. Kaz. Dr-jos, 
rėmėjai už Įsirašymą tariu di
džios padėkos ir pagarbos žo
džius.

Kun. P. Raščiukas.
Boston, Mass. Stambus Šv. 

Kazimiero Draugijos narys. Jule 
Dringaitč Įsirašė amžinąja nare 
ir Įmokėjo $35. Už taip didelę pa
ramą katalikiškos spaudos tariu 
didžios pagarbos ir padėkos žo
džius.

Kun. P. Raščiukas.

PARĖMĖ ŠV. KAZIMIERO 
DRAUGIJĄ -KAUNE.

Cambridge, Mass. — 1) Alena 
Adomaityte įsirašė amžinąja na n 
ir Įmokėjo $35.00.

2) Uršule Vaišvilienė. Įsirašė 
amžineja nare ir Įmokėjo $35.00.

Už taip didelę paramą gerb 
narėms tariu didžios padėkos ir 

[pagarbos žodžius.
■ Kun. P. Kašriukas.

IR MANO ŽODIS.
Kovo 21 d. J. Šeškauskas buvo 

surengęs prakalbas. Kaipo vaka
ro vedėjas pareiškiu keletą žo 
tižių visiems Lietuvos mylėtojam? 
Išsitarta, kad nėra kalbėtoja- 
diplomatas J. šeškauskas, bet var 
gingas darbininkas ir iš jo nere: 
kia norėti mandagių žodelių. Bu 
vo lapeliuose pagarsinta, kad bus 
ir vietiniai kalbėtojai. Davė žino
ti apie tai prakalbų vedėjui. Sa
ko, mes turime kitą kalbėtoją ir 
atvažiavęs iš Lietuvos. Gerai! L z 
baigus J. Šeškauskui, vedėjas pri
mena apie kitą kalbėtoją. Tuo- 
jaus Rusijos mylėtojai pasiūlo 
Bymbą. Vedėjas, žinodamas jo 
mintis, nenorėjo užleisti, kad Bym 
ba kalbėtų. Bet jisai nepaisyda
mas mandagumo, atsistojęs kal
ba. Vedėjas mato nieko nepada
rys? nekels karo. Užleido. Bymha 
nedaug kalbėjo. Jau yra paleis
ta didelis papeikimas vieni kitų. 
Ką mes sulauksime ir ką mes nu
veiksime, kad tarp musų platin- 
sis daugiaus visokių nereikalingų 
šmeižimų. Lenkų poneliai džiau
gias. kad musų inteligentai aukš
tybėse buna. Malio mintyj, kuris 
rūpinas Lietuvos gerovės reika 
lais. vargdieniais, nėra žiūrėta, 
koks nebūtų žmogus, jaunas ar 
žilas, mokintas ar nemokintas, by 
tik yra geras Lietuvos patrijotas. 
Visgi yra geriau, kad rūpinas a- 
pie musų Lietuvos našlaitėlius. O 
jei kas yra negerai, o pamokina, 
turime pasidžiaugt ir dėkot. Vis
gi geriau dirbti, negu nematyti 
pasaulio prie kazyrių ir taip to
liau. Taigi J. Šeškauskas nors ne
mokytas žmogelis, bet visgi gero 
padaręs: Įsteigė Kaune siratė- 
liams visokių amatų mokyklą. Tas 
yra labai gerai. J. Šeškauskas at
vykęs Amerikon nenori. Kad Lie
tuva eitų‘blogyn, bet eitų geryn 
O kopūsto galva, tai yra geriau 
sias lietuviškas valgis.

M. Kazlauskas.
Red. prierašas. Bagiriaitie kiek 

vieną žmogų, kuris-dirba naudin
gą Lietuvai ir visuomenei darbą 
J. Šeškauskas savu laiku irgi šį-tą 
yra padaręs. Kol jisai turėjo Įga
liojimus Vaikelio Jėzaus Draugi 
jos Kaune, kol jisai tam tikslui 
rinko aukas, visuomenė jo darbą 
gausiai parėmė. Bet šiuo tarpu 
jisai tų Įgaliojimų neturi. Viską 
daro ir aukas renka kavo vardu, 
Šiandien, ačiū Dievui, jau turim 
visokių naudingi] įstaigų, per ku
rias sėkmingai galime paremti 
Lietuvą ir našlaičius. Yra valdžios 
Įstaigos, yra Šauliai, yra V'aike 
-iio Jėzaus Draugija Kaune, kuri 
užlaiko našlaičius, jiems amatų 
mokyklas. Tos draugijos atstovu 
yra kun. -J. Narbutas, todėl per i 
jį reikia našlaičius remti. Jei J j 
Šeškauskas nori tiksliai ir nau
dingai pasidarbuoti. tegu priside
da prie kokios nors naudingos Įs
taigos. nes kitaip neturės/pasiii 
kojinio ir pasisekimo. Pagalios, 
girdejtiim', kad savo kalboje jisai 
liečia tokius klausimus, kurie ne
gali būti remtini.

REIKALINKAS TUOJ Į TEAT
RĄ LIETUVYS.

Smarkiai išsilavinęs muzikoj 
grojikas su daug praktikos ir la
biausia tai, teatrinėj muzikoj grot 
vargonus ir pianą. Darbas užtik
rintas ant visados su geriausiu at 
lyginimu. Rašykite tuoj, kaip lie 
tuvi-škai. taip ir angliškai: Dix 
Theatre Mgr.. 4033 Dix Ave. 
Detroit. Mich.

NEBUS PIENO, NEBUS ŽMOGAUS.
Niekas negali išvengti reikalo geri] 

gyyn;j, riebu pien%, kaipo dalf kasdie
ninių valgiu. Tas tobuliausias iš gam
tos maisto dovanų — ir vienatinis skir-
tas grynai maisto dalykui be kurio 
jokis kūdikis negalėtų išaugti ir bu
joti, pasilieka reikalingu, \algiu pei 
visą anizį.

Jaunikaitis ir mergina neturi paniu
kinti pieną, kuris suteiki:; netik kuro 
del energijos, bet taipgi duoda pintą 
pasirinkimų skirtingų mi.ueralių drus
kų kuriui reikalingų ir boto turi dau
giau vitaminų negu bile kitus maistas.

> Tuo jaunystės bu.iojimo motu pienų gal 
'ima įsiurbti dvie.jais bud.1 — geriant 
šviežių pienų ir valgant maistą su pic- 
in* I . .Suaugusiam žmogui jnuuas yra stebi 

tinas šaltinis inaistingumo. Kada nė 
ra šviežio pieno, vartok kondensuotų. 
5-1 metų 1 am atgal nlail Borden savo 
svarbiu išradimu užtikrino kiekvienam 
visur pakankamą pristatymą griežtai 
gryno pieno.

Virtinėje Borden7s Evaporated Pie
nas yra daugeliu atžvilgių tobuliausias. 
Pirmoje vietoje jis gryna-. Jis laikos- 
nežiūrint klimato. Jis neg:, 1 susiteršti 
kol buna kone. Ir jame y :> visa Sme
tona.

Smetonos sriuboms, kej imu i. pudin
gams,. pajams, sousams, skanskoniams. 
jis daugeliu atžvilgių p: :ogesnis nei 
Šviečias pienas, kadangi del jo nesi
mainančių kokybių, riebumo ir skanu
mo. galima visados ant jo pasitikėti.

Jis gaminamas 40 fabrikų stovinčių 
netoli laukų, kur ganosi g< riausios kai 
vės, pagal formulos, kurią išrado v y 
ras pasirašęs ant kiekvienų keno kaipo 
garantuodamas.

Djk?i Romątizmu Sergamiems.
Mes tarime naują m.e 

tocią gydymui romatiz- 
mo, kurią mes pasiąsi- 
me į ,iin: kiekvieno
šio iaikrnši-io skaityto
jo, kuris lik pareika
laus. Jeigu jus turit 
skaudčjiin:; jusą mus 
kuluose ..nrbn sąnariuo 
se, jeigu jus kenčiat 
skausn;;;.!'' oro permaino 
se. štai .proga išbandyt 
naują am; odą, kuri at-

sei'ua pigiai ir kuri pagelbėjo .šimtams. 
Jeigu .jusą liga yra ir chroniška ir
užsisenė.jusi ir jokios -.gyduolės jums
negelbėjo, mos patariau išbandyt šią 
metodą, kurią mes pajaujčittrn DYKAI
išbandymui.

DYKAI MUSĘ LSSOMIS.
Mes neprašoni nuo jūsų jokių pini

gu, tik prisiųskit savo adresą. Mes iš
siųsime jums apmokėtą • DYKAI IŠ
BANDYMUI musų metodą, šimtams 
šita metodą pagelbėjo, pagelbės ji ir
jums. Nepraleiskit geros progos pa
sinaudoti. Rašykit šiandien, jeigu jus 
kenčiat nuo romatizino.’W

PLEASANT METHOD CO. 
Dept. X-6;

362-1 No. Ashland ave., r Chicago, Hl.

EXPRESINIS PATARNAVIMAS
I EUROPA

Reguliaribkai iš 
plaukia Subato
mic Laivai aplei
džia prieph ukas 

ir; 4- Hoboken. 
Didelį, greiti lai
vai — ruimingi 
kambariai. Buda 
rykite jusą kelio
nę linksmą aut S. 
\ . laivą.

Pres. Roosevelt . Balandžio 21 
Pres. Harding- . . . Gegužės 1? 
Geo. Washington . Gegužės 19

Rašykite del i u formacijų apie 
plaukimą, kaitas ir t.jt.

UNITED STATES LINES
■15 Broadway, New York City. 

Managing OneraAofs for
U. S. SHIPPING BOARD.

O nelaime I Yra daug žmonių, 
kurie juoksis iš tavo sielvarto ! 
Tačiau geras draugas patars 
naudoti

pleiskanų mirtinąjį priešą.
Suvilginkite Ruffles savo gal
vos odą kasdien per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuojaus pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po to, ir 
tuo budu užlaikykite savo gal
vos odą švaria ir sveika ir 
savo plaukus gražiais ir žvil
gančiais.
Kaina 65e. aptiekose, arba prisiųs- 
kite 75c. tiesiai į labaratoriją.

r. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St.
'Brooklyn, N. Y.

Yra Kristaus internacionalas ir 
yra Jo priešų internacionalą." 
Prie katro dėsis Lietuva? Tai pa
rodys 12-13 gegužės rinkimai.

DABAR GERIAUSIA PROGA RAŠYTIES PRIE SU-
I SIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KAT AMERIKOJE.

AR BIJOTE OPERACIJOS?

DVYLIKTAS METINIS

Teatras so Pavargimais
JEIGU TAIP

Ateikite ant rodos arba para-
šykite į Dr. A. W. O’Malley iš 
Wilkes-Barre, Pa,, kur per perei 
tus 20 metų yra prityręs ir pa
sekmingai pagelbėjo nuo visokio 
patrūkimo ir šiaip ligų vyrų, mo
terų ir kūdikių be peilio ir be 
pavojingos operacijos.

Tčmykite, ką čia turi pasakyti 
vienas užganėdintas ligonis.

Milton Gilvidis,
324 Charles St., 

Scranton. Pa.

Balandžio 28, 1922.
Gerb. Dr. A. W. O’Malley,

68 So. Franklin St.,
Wilkes-Barre, Pa.

Padekavone. _
Didžiai Gerbiamas Daktare:—

Širdingai dėkavoju jums už tai, 
kad mane išgydete ir nuoširdžiai 
meldžiu patalpinti šį mano laiš-
kelį į laikraštį, kad žmonės žino
tų ypač tie, kurie serga patrūki
mu. Prie ko kreiptis, kad jų ji: 
liga butų išgydyta ir kad jiems
nereikėtų daugiau kentėti.

Gerbiami Tautiečiai. Aš žemiau
pasirašęs, pranešu jums, jog sir- 
gan dešimts metų patrūkimu ir 
buvau pas daug gydytojų ir nei
vienas manęs nepagelbėjo, bat 
Dr. A. W. O'Malley į trumpą lai
ką prašalino mano kentėjimus. 
Pranešu jums, kad, kurie sergate 
tąja liga kreipkitės prie Dr. A. 
W. O’Malley, tai yra geriausias 
gydytojas nuo patrūkimo arba 
kylos. '

Su gilia pagarba,
M. Gilvidis.

Aš užsitarnavau gerą vardą 
kaslink išgydymo ligų. Negydau 
per laiškus, nes kiekviena liga 
turi mano ypat-išką patarnavimą. 
Parašykite laiškelį pas mane, o 
apturėsite pamokinimų knygelę 
”T.” ’’Patrūkimas ir kaip gali 
išsigydyti.” Prisiųskit už 6c. mar
kių del apmokėjimo kaštų.
Dr. A. W. O.Malley (Specialist).

68 So. Franklin St..
Wilkes-Barre, Pa.

AtjRsepilšIęds HosITs

ir l^įol^Į! odiqes li^os.

BIZNIERIAI SKELBKI
TĘS ’’GARSE”

draugyste šv. kryžiaus
IŠ NEW YORKO, N. Y.

NsiišHoie, 'Balandžio Ųgril) 15 d., 1923
Bažnytinėje Saleje

568 W. Broome St., New York City.
Prasidės 5 vai. vakare Įžanga 75c. ir 50c.

Einant su tėvais, vaikams, iki 14 metų įžanga veltui.

I
 GERBIAMIEJI! Kviečiame visus, jaunus ir senus, di- < 

z delius ir mažus atsilankyti ant musų parengto puikaus t
pasilinksminimo. Programas .susidės iš Teatro ir Baliaus. Į
Magikas Dr. J. Simonaiti:;, rodys vėliausio išradimo ma- j

gijas ir kitokius juokingus dalykus. Vietinis choras sulos <

gražų teatrėlį. Po tam Ims šokiai. Muzikantai, ką tik at- !
važiavo iš Lietuvos gražiai lietuviškai pagrajis.Taigi meldžiame visų atsilankyti, o busite užganėdinti, j 

§ nes bus gražiau, kaip pereitais metais. <
t 

į) širdingai kviečia KOMITETAS. j

A-

Et3

Atsiminkite, kad ’’Darbininkas” jau parduoda 
Lietuvos pinigų-litų perlaidas ir savo draugams 
darbininkams suteikia nuoširdų patarnavimą.

Taigi, visi tie, kurie norite, kad Lietuvoje Jūsų siunčiami 
pinigai pilnybėje patektų i Jūsų giminių rankas, visuomet 
kreipkitės tais reikalais pas darbininkti laikraštį ’’Darbi
ninką”. Jisai visuomet duos Jums greitą ir nuoširdų pa
tarnavimą.

Siųsdami pinigus ar klausdami Lietuvos pinigų kainų, 
visuomet adresuokite sekančiai:

’’DARBININKAS”
366 W. Broadway, Boston 27, Mass.

Darbininkai, atsiminkite, kad "Darbininkas” yra di- 
džiausis Jūsų draugas, taipgi nepamirškite jo.

K

$
T’

3!

3;

B

KODĖL JOS VISUOMET IŠŽIUBI G-RAŽIOS?
PABANDYKITE.

Kiekvienu jauna moteris ar mergina nori būti graži. Taipgi kiekvien: 
jaunas vyras nori būti gražus. Ateikite pas mus, o mes visiems pagelbesim

Su naujausios mados išradimais ir pr 
taisymais prašalinsime nuo veido n 
reikalingus plaukus ir taškus. Mu: 
naujausi gydymo budai prašalina, m 
veido raukšles ir išaugina dideliu 
tankius ir garbeniuotus plaukus. Jur. 
nereikia turėti daug pinigą, idant bu 
gražiu, tą viską galite dastoti už ma;
pus mus ypatiškai arba rašykite lai;-

ka, o paturima gausite veltui.
D. WKCBLEWSKI

180 A.venue C, kampas 11-tos Gatvės, New York City

kortu no
Adresuok

KORTOS! KORTOJ
No. L Lainfės Spėjimo Kortos gc 

rai žinomos Madame Lo Normaną, 
garsios mvsti.škcs franeuzės moters.
kurio:
biedniems, karaliams ir kunigaikš
čiams visuomet pasirodė teisingi. 
Kaladė šilu kortą su paaiškinimu 
kaip įspėti laimę, tik $1.00. <

No. 2. Suženklintos Kortos, j ku
rias žiūrint i 
sakyti kokiu 
vartojamos

Jos yra

Kaina kaladę su 
pažinti tik

klintos kortos geres-
Kaina su paaiškini-

sugrąžinant atgal pinigus.
adengimui persiuntimo lėšų ir pažymėk- kokio numerio 
pinigus užmokėsi, kai aphiikysi kertas savo namuose.

1219 NOĖTH IRVINU
PRACTICAL SALES CO.
VE,, Dept. 292, CHICAGO, ILL,

r

LINIJA 9 Broadway, Nev'lork.M.'fStorrow-
PER

ABBA LEPO JI"
/? , Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 

. / Lietuviai važiuojanti į l’iliavą aplenkia 
y lenku juostą (karidorą)

— Visa trečia klesa padalinta j kambarius — 
Ant 2-jų,- 4-rių, 6-šlų ir 8-nių lovų

J.TTUANTA • ■..................... . ......... G-cgttžčs 2
S. S. POLONIA - -.........   .... Gegužio 23

iš New Yorko, Bostono ar Pltiladelpliijos į
HAMBURGĄ $103.50 —- PILI? VĄ $106.50 — 

Į KLAIPĖDĄ IR LIEPOJŲ $107.00.
Iš Bostono i New Yorką aut ’Toll River 
Linijos”; iš PhiladelpUijos gelžkeliu

7
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'priekaištus. Paskui kalbėjo apie 
Klaipėdą ii- apie Lietuvos padėti. 
Nors ir šiuo sykiu savo "aš’’ mi
nėjo. bet jau netaip kaip anuo 
sykiu. Mat. po Žmuidzinavičiaus 
rimto Klaipėdos reikalų nušvieti
mo nedrįso nieku kalbėti.

Kalbant apie# Lietuvos padėtį
Ijisai pasakė, kad Lietuvoj stebuk
lai padaryta. Anot jo. grįžusieji 
Lietuvon amerikiečiai bereikalo 
skundžiasi. Esą daugelis grįžusių. 

| neturėdami tinkamų
jų. ministeriais tuoj nori pastoti. 

I Arba vėl. norėdami pirkti "bu 
leernę”, neina pas agentą, bet eina 
' pas minister). Sužinojęs, kad mi 
inisteris tokiais dalykais neužsi
ima. pyksta, keikia, arba grįžta 
atgal Amerikon. Ivaškevičius pa-

kvalifikaci-

PROF. ST. DAUNORAS
Jam vadovaujant Newar- 

ko choras išpildys progra
mą Darbo Žmonių kliubo 
rengiamame vakare, 14 d. 
balandžio, McCaddin salėj

Gerb. St. Daunoras turi

sakė, kad Lietuvoj, kuri tik keli 
metai kaip nepriklausoma, pada
ryta stebuklai, esą gerai gyventi.

Kurie girdėjo Ivaškevičiau-’ 
prakalbą kovo 2 d. ir šiuo karto 
pastebėjo, kad jisai kontradiktuo 
ja. Anuo sykiu jisai išpeikė Lietu
vos valdžią ir viską, krikščionis

PIRMAS DIDELIS BALIUNŲ 
BALIUS BROOKLYNE.

Pranešimas Brooklyno ir .apy
linkes visuomenei, ir S. L. R. K. 
A. kuopoms.

Gerbiamieji draugai ir draugės, 
j musų trys kuopos: 42, 134 ir 135 
rengia "Balium) Baliui”, kokio 
dar niekad Brooklyne nebuvo, ku
ris bus balandžio 22 d„ Šv. Pane
lės Apreiškimo par. salėj, Nor'h 
5-tos ir Havemeyer kampo. Taigi 
yra narių priedermė skaitlingai 
dalyvauti ir darbuotis tikietų par
davinėjime del to baliaus. Kurio 
norėsit gauti tikietų iš anksto d 
baliaus, kreipkitės i Centro Rasti-, 
nę. Taipgi ir kitų draugijų ir vi
suomenes meldžiam paręint musų 
minėtą balių, skaitlingai atsilan
kant, nes bus gera muzika, gros 
lietuviškus ir amerikoniškus šo- 

; kilis.
ninių bus. Ypatingai 134 kp. vai 
dyba meldžia savo kuopos narių. 

;kad laikytumėtės nutarimo, daly- 
'Įvaukit ir darbuokitės del to ba 
1 liaus. Nutarėm ir laikykimės to 
’ i nutarimo.

Ir šiaip Įvairių pasilinksmi

K. Eidukaitis', rast.

Baliams Rengimo Komisija, ma
lonėkite pribūti į Centro Raštinę 
balandžio 20 d.. 7:30 yal. vakare. 
Mes turėsime pasiskyrti ką kuris 
turėsim veikti tame baliuje.

Komisijos narys. K. E.

parsivežęs iš Lietuvos labai 
gražiu dainų, kurias sudai
nuos Netvarko choras.

SOCIALISTAI PRIEŠ ŠAULIUS.
(Tąsa nuo 1 pusi.) 

the commercial policy of the Ger
man Government, and

WHEREAS, the Government 
of Lithuania now controls that 
port, and

WHEREAS, the port of Mė
mei is Lithuania’s only outlet tr- 
the sea. and

WHEREAS Lithuania will un
doubtedly seek outside aid for 
its development.

THEREFORE BE IT RESOL
VED. that the Government of, the 
United States be asked to investi
gate the future possibilities of 
this port to the end that if the 
investigation warrants American 
capital be advised to enter com- 
mercialy into Lithuania.

BE IT FURTHER RESOLVED 
that a copy of these resolutions
be sent to the President of the 
United States.”

Socialistai prieš Šaulius.
Kadangi šis masinis susirinki

mas buvo surengtas bendrai visų 
srovių, todėl kalbėjo ir •social
demokratas Poška. Jisai esą neti
kįs, kad Vilnius ginkluota jėga 
galima atvaduoti, kad nesą reika 
lo remt šauliai, nė kariuomenė. 
Esą tik švietimas ir kultūra Vil
nių išgelbės.

demokratus šmeižė, juos pro-len- 
kais vadino, o dabai- jisai pripa
žįsta- kad nežiūrint socialistų 
lenkų ir kitų daromų klinčių. Lie
tuvos valdžia sugebėjo viską tin

kamai patvarkyti, žodžiu — Lie- 
ituvoj padaryta stebuklai. Reiš- 
j kia, patsai Ivaškevičius, kuomet 
(agituoja už Liet, socialistus, jiems 
aukas renka, nežino ką kalba, ar
ba šmeižia kr. dem. dėlto, kad 

į socialistai tą jam liepia daryti. 
|o gal tuoini mano pinigų daugiau 
■surinkti. Publikos didžiuma išsį- 
j nešė tokio įspūdžio, kad Ivaškc- 
j virius, kalbėdamas bal. 2 d., New 
Plaza salėj melavo, kuomet, juo 

I dino. valdžią ir kr. dem.. kad jo 
- užsipuldinėjimai neturėjo jokio 
(pamato. Iš jo kalbos išvada aiš- 
l ki: socialistai ir valstiečiai liaud. 
i padarė judošišką darbą dėdamic-s 
-su lenkais ir žydais, kad nuvertus 
tą valdžią, kuri per trumpą laiką 

[.stebuklus Lietuvoj padaryti su 
• gebėjo.

Abelnai imant, mitingas galima 
i paskaityti pasisekusiu. Surinkta

ATVAŽIUOJA NEWARK0 
CHORAS.

Visas Newarko choras ir žy
miausi solistai ir artistai atvyks
ta i Brooklyn^ ateinančios suba • 

j tos vakare, 14 d. balandžio, į Mc
Caddin salę, kur išpildys progra 
mą Darbo Žmonių kliubo rengia 
mojo vakaro.

Rep.

MASPETHE ATSIDARO KUL
TŪROS MOKYKLOS 

SKYRIUS.
Šv. Vincento draugystė perei

tam? savo susirinkime nutarė įkur 
jti lietuvių kalbos ir rašybos mo- 
;kyklą. Susirinkimai! pakvietė p. 

■ A. Dymtą, kad paaiškintų bei due 
(tų patalinių šiame klausime. A. 
i'Dymta patarė Įkurti kultūros mo
kyklos skyrių, ant ko visi sutiko.

Mokyklos tvarka ir vieta bei 
(platesnis aprašymas tilps sekan- 
ieiame ’’Garso’’ numeryje.

Rep.

i aukų ir šios kolionijos lietuvių 
{ vardu pasakyta : šalin lenkai krau 
{gėriai iš Vilniaus! Taipgi padary
ta pasiryžimas tol dirbti, kol visi 
(Lietuvos kraštai nebus atvaduoti.

Rep.

TEATRAS IR KONCERTAS
į Ateinančią subatą, balandžio
i (April) 14 d.. 8 vai. vakare. Mc
Caddin salėje bus iškilmingas va- 
karas teatras ir koncertas, kurio

IŠ BALIAUS.
šeštadienio vakare, bal. 7 d., 

Šv. Panelės Apreiškimo par. salėj 
{Federacijos apskritys buvo suren- 
(gęs šposų ir šokių balių. Kadangi 
nebuvo pakankamai išgarsinta 

! žmonių atsilankė nedaugiausia. 
Atsilankiusieji nesigailėjo. Ir pa- 
sišoko ir naujenybių pamatė. Stu 

j dentas J. Simonaitis iš New Yor- 
jko su savo draugais parodė įvai

VAINIKŲ BALIUS.
Moterų Sąjungos 24 kp. rengia 

graži) ’’Vainikų Balių" su pui
kiu pamargininiu. Bus sulošta di
alogas ir gražių dainelių. Tą pati 
vakarą bus išlaimėjimas $5.00 auk 
su. Ir bus duodamos dovanos. Pil
nut dovaną gaus, kas turės gra
žiausi vainikų, antrą, kas turės 
navatniausj. 'Pas viskas įvyks 22 
d. balandžio, ned.ėlioj. pradžia bus 
6 vai. vakare.

Rengėjos.

PASKYRĖ $10.00 KRIKŠČ. DE
MOKRATAMS.

■i Balandžio 8 d. laikant savo mė
nesinį susirinkimą 134 k)). S. L. 
11. K. A. vienbalsiai nutarė $10.00 
skirti krikščionims demokratams 
Lietuvoj.

J draugijų konferenciją išrin 
ko atstovus 15 d. balandžio ir a* 

(stovams davė įgaliojimą rengti 
;viešą demonstraciją protestui 
prieš lenkų užgrobjmą Lietuvos 
{sostinės Vilniaus ir jo apylinkių 
(Tam tikslui paskyrė $5.00.

Pagalinus plačiai buvo kalbėta, 
(kad Gynimo Lietuvos Kraštų Ko- 
■ mitetas ne demokratiškai suside
da nuo sriovių. Nutarė, kad butų 
nuo draugijų lygioms dalims skai
tant naris kiekybę.

P. M.

BALIUS.
A. L. R. K. Moterį) Sąjungos 

29 kp. komisija visiems praneša 
jog rengia puikų baliuką balau 
džio 28 d.. 7 vai. vakare, Apreiš
kimo Panelės šv. parapijos salėj 
Maloniai kviečia visus atsilanky
ti. Gros muzikantai po vadovys- 

I te V. Retikevičiaus. Įžanga 50 <■. 
asmeniui. Bus ir bufetas.

Komisija.

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male- 
voju ir taisau šalygatvius ii 

skiepus.
Visa darba garantuoju.

227 LEONARD STREET,
Tarpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA GĖLIŲ 
KRAUTUVĖ

Kurioje galite gaut
• visokių kvietkų

Padarome bokėtas-del vestuvių 
ir laidotuvių ženklus.

I Ateikite arba telefonuokite:

M. KREVIENIENĖ,
202 Bedford Ave.,

Brooklyn, N. Y.
(Tarpe N. 5-tos ir G-tos gatvių)
Telefonas Grcenųoint 6195. 

v .— -----------------------------------

fal.: Cz asLpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS yI

229 Bedford Av., Lsmp. N. 4 St. | 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. ■
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak. i
u nn ■ n ~i ii ibir i

Nepavydėk to kitam, kas 
ipačiam gera — esi Sus-riio 
ųariu. tai kodėl savo artimo 

j heprirašai?
Ar jau visi tamstos šeimy 

nos nariai, giminės, pažįsta
mi ir kaimynai yra Sus-mo 
nariais? — - - - - —

DIDŽIAUSIAS REAL 
ESTATE OFISAS.

Tel. 4428 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 1S ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Nedėliotais pagal sutarimu.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y. |

■------ ------------------------ I
cunuDCna ‘TFrrczszv r.7.iaEXCTOssrj

LIETUVIŠKA AKUŠERKA I

Marijona Tamkienė | 
Baigusi mokslą New Yorko | 
Mieste Bellevue Hospital.
EINU PRIE PALAGŲ.

Ant pareikalavimo dieną ar nak- i 
tį neišskiriant nei nedėldienių. | 
Darbą atlieku atsakančiai ir už S 

prieinamą kainą.

30 STAGG STREET
BROOKLYN, N. Y. 

Telephone Stagg 6731

$L500

$17,000

$6,000

Cash. Shecpshead Bay. 
.2 fam., tinko, garas, c- 
lok t rikli, vieta del ga- 
railži.-ius. Kaina $6.500.

Bedford Ave., netoli 
Hooper. 3 fam., plyt v. 
elektriką, šiluma, vi
sais įtaisymais.

Kiekviėnas, 
St.. 4 fam. 
riti, šaltas

- ASr-i ma iš.

$1,500

No. 1-st 
, 5 kamba- 
vnnduo, (.1

Čia, žinoma, suprato, ką tuom; .programą išpildys Newarko cho-1riti magikos šposų. Atliko gabiai. 
Poška norėjo pasakyti. Jisai no- ras. po vadovyste gerb. prof. St. (Keletą šposų parodė ir tik ką iš 
rėjo pasakyti: remkite profesinę j Daunoro. Taipgi dalyvauja žy--Lietuvos atvažiavęs magikas Ce- 
mokytojų sąjungą ir. soc. dem.,' niiausi solistai. {kanavieius. Ir jam pasisekė. Taip
tai viskas bus gerai. Be to, šau- Newarko choro artistai sulos (gi jisai gabiai padeklemavo ir mo 
liūs streikų laužytojais ir slake-1 gražią komediją ’’Vienas iš musų-nologą pasakė. Rep.

$12,700
$11,000

riais išvadino.
Į tuos Poškos eieilikiškus prie

kaištus trumpai, bet aiškiai atsa
kė A. Žmuidzinavičius, o paskui 
ir Ivaškevičius.
Lietuvoj padaryta stebuklai, sakė 

Ivaškevičius.
Paskutinis kalbėjo nuo sande- 

riečių A. Ivaškevičius. Pirmiausia 
jisai atsakė į Poškos ’šauliams

turi apsivesti”. Visi, kas tik gy
vas traukite į McCaddin salę, sh- 
batos vakare!

SUSIRINKIMAS.
Darbo Žmonių kliubo susirinki

mas Įvyks penktadieny, balandžio 
13 d. Visi nariai ir vakaro darbi
ninkai pribukite.

Sekret.

NEPAMIRŠKIT DRAUGIJŲ 
SUSIRINKIMO.

Balandžio 15 d., Liet. Piliečių 
kliube, 803 Driggs avė., Brookly
ne bus visų didžiojo New Yorko 
lietuvių draugijų susirinkimas, 
(kuris prasidės 2 vai. po pietų.

Draugijų ir kuopų išrinkti ats
tovai nepamirškit atsilankyti.

$13,600

$15,000 Cash. Box St., 12 fam., 
lotas 25X100, šaltas 
vanduo, kaina $7.500.

•Teigti kurie skaitytojai turėti; na
mu ant pardavimo, malonėkite užsire
gistruoti pas mus:

SCHEGAUS & GALE 
Statytojai, ’’Real Estate” ir Insurance 
170 Grand St., -Brooklyn, N. Y. 
Telefonas: Greenpoint 454S.

DEL PAVASARIO!
Puikiausi, Vėliausios Mados, Visokios Rūšies, Drūtai Padaryti Pavasariniai Čevery- 
kai Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergaitėms Jau Randasi Musų Krautuvėje. Pil
nai Garantuojame Drūtumą Padaryme Parduodam Pigiau, Negu Kitur. Reikalui 
Esant Prašome Visuomet Atsilankyti pas mus.

197 GRAND STREET,

Progress Shoe Co.
Lietuvių Čeverykų Krautuvės

BROOKLYN, N. Y.
’’Vienybės” name.

MASPETH, L. I., N. Y.
NEWARK, N. J.

20 CLERMONT AVENUE,
1 175 FERRY STREET,
:5i n m n: m n m t n uit n ii n t n ti 11 imu iiiiiiiiitiiuiii linini iimiiiniiiiiiiiiiiiiii iiiijni iiiHiiimiiinųnHimiĮiniunmmmiiiĮhimniH^

Volefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznib ofisus ir išdirbu kas prie jų yra rei

kalinga.
Visą darbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,

Tel. 1042 Stagg.

Juozas Ginkus
Fotografas

499 GRAND STREET) BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupau, Šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainoi 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GLNKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus 

ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.

LIETUVIO APTIEKA
Siuomi pranešu, kad mano aptiokoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Milteloi nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75e. Skilviais Biteris $1.00, 
Medicina ir Balšamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausiai 

ežganėdinti.
Lietuvis AptiekorisB .

FRANK A. UEBAH
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y,

Cash.. No. 5-th St.. 2 
fam.. 9 kambariu. Kai
na $4,000.

bakland St.. 6 fam. ir 
krautuvė. 4 kamba
riais. šaltas vanduo.

Guernsey St., 6 fam., 
lotas 25X100, rendu 
$1,704 metams, 4 kam
bariai ir maudyne.

Franklin St., 6 fam., 
plytų, kampinė krau 
tuvė, šaltas vanduo, 
remia $133. mėnesiui.

Juoz. Garšva
I G RA B O Rl U S

Parsamdau automobilius ir ka- 
rietas veselijoms, krikštynoms jįj? 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE
H BROOKLYN, N. Y.

Telephon 8832 Stagg.

I Dobrovolskis ir Ftedzeviczius

GRABOREI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktorei, išbalsa-

muojam ir laidojant numirusius 
ant visokių kapiniu.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y.

Tarp Grand ir Maujer gatvių.

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligonius su įvairiomis ligo

mis, o ypač mano specials, 
— MOTERŲ LIGOS — 
DR. H. MENDLOWITZ,

,271 Berry St., Brooklyn, N.Y.
Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai įsitėmykite adrisą:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street.

H

264 FRONT ST.

si-
A. Kandrotas ir A. Mikalauskas

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.
125 GRAND STREET, kampas Berry St.
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas t
Naujai Pirkta Didele Bučerne 1

i

ant $1,000 nuo $150 iki $200
6 f. — $3,800 iki $18,000
8 f. — $4,000 iki $20,000

20 f.—$11,000 iki $80,000

Namai ir Farmos
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na

mai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prieinamiausią kaina. Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, South Brooklyn ir Central 
Brooklyno.

1 fam.-—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti
2 f. — $1,800 iki $10 000 |
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki $15,000
Budavojame namus ir duodame mortgičius ant namų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpina

me teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie Now Yor- 

ką, Jersey. South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg. BRANCH OFFICE: — Pagal Grand Street,

8
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